
 
Saulkrastu novada dome 

______________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa ielā 8, Saulkrastos, Saulkrastu novadā, LV-2160 

tālrunis 67951250, fakss 67951150,e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES  

PROTOKOLS  

 

2022. gada 26. janvāris                          Nr.2/2022 

 

Sēde sasaukta 2022. gada 26. janvārī plkst. 14:00 ar videokonferences starpniecību 

Sēdi atklāj plkst. 14:03 

 

Sēdi vada domes priekšsēdētājs Normunds Līcis 

Sēdi protokolē Administratīvās nodaļas vecākā lietvede Alise Krastiņa 

 

Piedalās deputāti: Andris Dulpiņš, Ervīns Grāvītis, Guntis Liepiņš, Inta Petrova, Jurģis Grabčiks, 

Liena Ozoliņa-Karnīte, Māris Iekļavs, Mārtiņš Kišuro, Normunds Broks, Oksana Vanaga, 

Raimonds Kalniņš, Raivo Jēkabsons, Aiva Aparjode, Toms Turlajs  

 

Sēdē piedalās domes administrācijas darbinieki un pašvaldības iestāžu vadītāji. 

 

Domes sēdes laikā tiek veikts video ieraksts. 

 

§1 

Par domes 26.01.2022. sēdes darba kārtības apstiprināšanu 

 

Ziņo Normunds Līcis. Ierosina darba kārtības jautājumus “Par Saulkrastu novada pašvaldības 

2022.gada budžeta apstiprināšanu un saistošo noteikumu „Saistošie noteikumi par Saulkrastu 

novada pašvaldības 2022.gada budžetu” apstiprināšanu”, “Par Saulkrastu novada pašvaldības 

2022.gada amatu saraksta un mēnešalgu apstiprināšanu” un “Par domes priekšsēdētāja 

atvaļinājumu” izskatīt kā pēdējos.  

Deputātiem iebildumu nav. 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 15 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ apstiprināt šādu darba kārtību: 

1. Par domes 26.01.2022. sēdes darba kārtības apstiprināšanu  

Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas lēmumi 

2. Par zemes nomas līguma pagarināšanu ar /vārds, uzvārds/  

3. Par zemes vienības daļas izveidošanu un lietošanas mērķa noteikšanu  

4. Par zemes vienības daļas izveidošanu un lietošanas mērķa noteikšanu  

mailto:pasts@saulkrasti.lv


5. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, nosaukuma un adreses piešķiršanu, lietošanas 

mērķa noteikšanu  

6. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, adreses un nosaukuma piešķiršanu, lietošanas 

mērķa noteikšanu  

7. Par īpašuma zemes ierīcības projekta izstrādi  

8. Par adreses piešķiršanu  

9. Par detālplānojuma “Pēterupes līči” apstiprināšanu  

10. Par lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā Katrīnbādes iela 

4, Saulkrastos,  apstiprināšanu un saistošo noteikumu izdošanu  

11. Par lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā Rīgas iela 82B, 

Rīgas iela 86B un Jūras iela 9 redakcijas pilnveidošanu  

12. Par saistošo noteikumu “Mājas (istabas) dzīvnieku turēšanas noteikumi Saulkrastu novadā” 

apstiprināšanu  

13. Par saistošo noteikumu “Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldībai piederošo 

dzīvojamo telpu izīrēšanas kārtību” apstiprināšanu  

14. Par saistošo noteikumu “Decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites 

kārtība Saulkrastu novada pašvaldībā” apstiprināšanu  

15. Par saistošo noteikumu “Centralizēto ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un 

lietošanas kārtība Saulkrastu novadā” apstiprināšanu  

16. Par izmaiņām Saulkrastu novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas sastāvā 

un grozījumu izdarīšanu komisijas nolikumā  

17. Par Saulkrastu novada pašvaldības ēkas “Jēņi”, Sējas pagastā nedzīvojamo telpu nomas 

maksas pakalpojuma izcenojuma aprēķina apstiprināšanu  

18. Par nomas līguma Nr.04/2014 izbeigšanu un jauna nomas līguma par neapdzīvojamo telpu īri 

noslēgšanu ar SIA “K.BIRZNIECES-BĒRZIŅAS ĢIMENES ĀRSTA PRAKSE”  

19. Par saistošo noteikumu “Par koku ciršanu ārpus meža Saulkrastu novadā” apstiprināšanu  

Finanšu komitejas lēmumi 

20. Par grozījumu 15.05.2015. zemes nomas līgumā Nr.04/Li336  

21. Par I.Lapšānes atcelšanu no iestādes “Sējas Mūzikas un mākslas skola” direktora amata  

22. Par A.Porteres apstiprināšanu iestādes “Sējas Mūzikas un mākslas skolas” direktora amatā  

23. Par izmaiņām Saulkrastu novada domes krīzes vadības grupā  

24. Par dalību Valsts Kultūrkapitāla izsludinātajos atklātajos 2022. gada mērķprogrammu 

konkursos un līdzfinansējuma paredzēšanu  

25. Par pieteikumu Zilā Karoga programmai  

26. Par izstāšanos no biedrības "Latvijas veselības tūrisma klasteris"  

27. Par iekšējo noteikumu “Saulkrastu novada pašvaldības darba atlīdzības nolikums” 

apstiprināšanu  

28. Par saistošo noteikumu “Par Saulkrastu pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā 

piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai 

un dzīvojamo māju atjaunošanai” apstiprināšanu  

29. Par saistošo noteikumu “Kārtība, kādā personas ar kustību traucējumiem Saulkrastu novadā 

var saņemt pabalstu mājokļa vides pielāgošanai” apstiprināšanu  

Pastāvīgajās komitejās neizskatītie jautājumi 

30. Par adreses piešķiršanu  

31. Par adreses likvidēšanu  

32. Par Saulkrastu novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja apstiprināšanu  



33. Par nomas līguma pagarināšanu ar SIA “Coffee Address”  

34. Par Saulkrastu novada dzimtsarakstu nodaļas vadītājas vietnieces apstiprināšanu un iecelšanu 

amatā  

Piebalsojamie jautājumi 

35. Par saistošo noteikumu “Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības stipendiju 

piešķiršanas kārtību” apstiprināšanu 

36. Par ēdināšanas pakalpojuma cenu izmaiņām Saulkrastu novada vidusskolā 

37. Par Saulkrastu novada pašvaldības 2022.gada budžeta apstiprināšanu un saistošo noteikumu 

„Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības 2022.gada budžetu” apstiprināšanu 

38. Par Saulkrastu novada pašvaldības 2022.gada amatu saraksta un mēnešalgu apstiprināšanu 

39. Par domes priekšsēdētāja atvaļinājumu 

§2 

Par zemes nomas līguma pagarināšanu ar /vārds, uzvārds/ 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Saulkrastu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2021.gada 14.decembrī saņemts 

/vārds, uzvārds/, adrese: /adrese/, 2021.gada 13.decembra iesniegums “Par zemes gabala nomas 

pagarināšanu”, kurā izteikts lūgums pagarināt zemes nomas līguma termiņu. 

Izvērtējot Pašvaldības rīcībā esošo informāciju, konstatēts: 

1) Ar Saulkrastu novada domes (turpmāk – Dome) 2012.gada 25.janvāra sēdes lēmumu 

(protokola izraksts Nr.1§6.) “Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu /vārds, uzvārds/, 

zemes piekritību un reģistrāciju zemesgrāmatā uz Saulkrastu pašvaldības vārda” 

izbeigtas zemes lietošanas tiesības /vārds, uzvārds/, uz apbūvētu zemes gabalu 0,0740 

ha platībā “Āres 20”, Āres, Saulkrastu pag., Saulkrastu nov., kadastra apzīmējums 

80330020950, un Pašvaldībai piekrīt un uz Pašvaldības vārda zemesgrāmatā 

reģistrējams zemes īpašums “Āres 20”, Āres, Saulkrastu pag., Saulkrastu nov., kadastra 

apzīmējums 80330020950, platība 0,0740 ha. 

2) Saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Saulkrastu pagasta zemesgrāmatas nodalījumu 

Nr.100000095350, nekustamā īpašuma – ekspluatācijā nenodotas dārza mājas ar 

adresi: “Āres 20”, Āres, Saulkrastu pag., Saulkrastu nov., kadastra numurs 

80335020950, īpašnieks ir /vārds, uzvārds/, personas kods [..], pamats: 2011.gada 

17.novembra dāvinājuma līgums, un /vārds, uzvārds/ īpašuma tiesība izbeigusies 

(Žurnāls Nr.300003138596, lēmums 24.11.2011, tiesnese Everita Ancāne). 

Zemesgrāmatas I daļas 1.iedaļas 1.2. ierakstā ir atzīme – ēka saistīta ar zemes gabalu 

Āres 20, Saulkrastu lauku teritorijā, zemes gabala platība 0,0740 ha, kadastra 

apzīmējums 80330020950. 

3) Saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Saulkrastu pagasta zemesgrāmatas nodalījumu 

Nr.100000511413, nekustamā īpašuma (zemes) “Āres 20”, Āres, Saulkrastu pag., 

Saulkrastu nov., kadastra numurs 80330020950, 0,0741 ha platībā, īpašnieks ir 

Saulkrastu novada pašvaldība (Žurn.Nr.300003314339, lēmums 15.10.2012., tiesnese 

Sandra Zeire). Zemesgrāmatas III daļas 1.iedaļas ierakstā Nr.1.2. ir atzīme – citai 

personai – /vārds, uzvārds/, personas kods [..], piederoša būve – ekspluatācijā nenodota 

dārza māja, kadastra apzīmējums 80330020950001. 

4) Pamatojoties uz 2012.gada 25.janvāra Domes lēmumu (sēdes protokola izraksts  

Nr.1§8.) “Par zemes nomas līguma noslēgšanu ar /vārds, uzvārds/” starp Domi un 

/vārds, uzvārds/ 2012.gada 1.februārī noslēgts Zemes nomas līgums, ar 



reģ.Nr.LI029/01/-19.2 (turpmāk – Līgums) par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

80330020950, adresi: “Āres 20”, Āres, Saulkrastu pag., Saulkrastu nov., 0,0740 ha 

kopplatībā, nomu. Līgums stājās spēkā ar tā parakstīšanas brīdi un ir spēkā 10 (desmit) 

gadus (līdz 2022.gada 31.janvārim). 

Ņemot vērā, ka ēkas (būves) – ekspluatācijā nenodotas dārza mājas ar kadastra 

apzīmējumu 80330020950001, īpašnieks ir /vārds, uzvārds/, un tā ir saistīta ar pašvaldības 

piederošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 80330020950, starp Domi un būves īpašnieku 

pastāv likumiskas zemes nomas tiesiskās attiecības, un ir pamats pagarināt 2012.gada 1.februārī 

noslēgtā Līguma termiņu. 

 Pamatojoties uz Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta otro daļu, persona, kurai zemes pastāvīgās lietošanas 

tiesības izbeidzas šā panta pirmajā daļā minētajos gadījumos vai kurai zemes pastāvīgās lietošanas 

tiesības izbeigušās saskaņā ar likumu “Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos", iegūst 

zemes nomas pirmtiesības uz tās lietošanā bijušo zemi. Zemes nomas līgumu slēdz uz laiku, kas 

nav mazāks par 10 gadiem, ja vien zemes nomnieks nevēlas noslēgt zemes nomas līgumu uz īsāku 

termiņu. Ja zemes nomnieks vēlas, zemes nomas līgums tiek pagarināts. Zemes nomniekam ir 

tiesības zemes nomas līgumu ierakstīt zemesgrāmatā. 

Ministru kabineta 2005.gada 30.augusta noteikumu Nr.644 “Noteikumi par neizpirktās 

lauku apvidus zemes nomas līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 

(turpmāk – Noteikumi) 2.punktā noteikts, ka lauku apvidus zemes nomas līgumu (turpmāk - nomas 

līgums) par visu pastāvīgā lietošanā piešķirto zemi vai par šīs zemes daļu var noslēgt persona, kas 

ieguvusi nomas pirmtiesības saskaņā ar Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta otro daļu (turpmāk - 

pirmtiesīgā persona). 

Atbilstoši Līguma 2.2.punktu, Līguma termiņš var tikt mainīts, pamatojoties uz 

līgumslēdzēju rakstisku vienošanos. 

Līguma 6.2.puntā noteikts, ka līguma noteikumus var grozīt, līgumslēdzējiem rakstiski 

vienojoties, un grozījumi līgumā stājas spēkā pēc to noformēšanas rakstiski un abpusējas 

parakstīšanas. 

Saskaņā ar Noteikumu 7.punktu, nekustamā īpašuma nodokli maksā pirmtiesīgā persona 

vai nomnieks. Nomas līgumā par zemi gada nomas maksa nosakāma 0,5 % apmērā no zemes 

kadastrālās vērtības.  

Pēc Valsts zemes dienesta nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas datiem, 

iznomājamā zemesgabala ar platību 0,0741 ha kadastrālā vērtība 2022.gadā ir EUR 4216,00. 

Saskaņā ar Noteikumu 7.punktu iznomājamā zemesgabala nomas maksa gadā ir EUR 21,08 (bez 

PVN 21%).  

Atbilstoši Saulkrastu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas datiem, 

/vārds, uzvārds/ uz Iesnieguma izskatīšanas brīdi nav izveidojies nekustamā īpašuma nodokļa un 

zemes nomas maksas parāds. 

Izskatot /vārds, uzvārds/, deklarētā dzīvesvieta /adrese/, 2021.gada 13.decembra 

iesniegumu, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta (a) 

apakšpunktu un 27.punktu, Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas 

sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta otro daļu, Ministru kabineta 2005.gada 

30.augusta noteikumu Nr.644 “Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas līguma 

noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 2., 4.,5. un 7.punktu, 2012.gada 1.februāra 

Zemes nomas līguma (reģ.Nr.LI029/01.-19.2) 2.2., 6.2.punktu, atbilstoši Saulkrastu novada domes 

https://likumi.lv/ta/id/111962-valsts-un-pasvaldibu-ipasuma-privatizacijas-un-privatizacijas-sertifikatu-izmantosanas-pabeigsanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/111962-valsts-un-pasvaldibu-ipasuma-privatizacijas-un-privatizacijas-sertifikatu-izmantosanas-pabeigsanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/111962-valsts-un-pasvaldibu-ipasuma-privatizacijas-un-privatizacijas-sertifikatu-izmantosanas-pabeigsanas-likums#p26
https://likumi.lv/ta/id/45729-par-zemes-reformas-pabeigsanu-lauku-apvidos
https://likumi.lv/ta/id/111962-valsts-un-pasvaldibu-ipasuma-privatizacijas-un-privatizacijas-sertifikatu-izmantosanas-pabeigsanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/111962-valsts-un-pasvaldibu-ipasuma-privatizacijas-un-privatizacijas-sertifikatu-izmantosanas-pabeigsanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/111962-valsts-un-pasvaldibu-ipasuma-privatizacijas-un-privatizacijas-sertifikatu-izmantosanas-pabeigsanas-likums#p25


Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas 2022.gada 12.janvāra sēdes atzinumam (protokols 

Nr.1/2022§2), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 15 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Ar 2022.gada 1.februāri pagarināt uz 10 (desmit) gadiem 2012.gada 1.februārī noslēgto 

zemes nomas līgumu (reģ.Nr.LI029/01.-19.2) ar /vārds, uzvārds/ (personas kods [..]), par 

Saulkrastu novada pašvaldības piederoša nekustamā īpašuma “Āres 20”, Āres, Saulkrastu 

pag., Saulkrastu nov., kadastra numurs 80330020950, zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 80330020950, 0,0741 ha platībā, nomu. 

2. Zemes nomas maksa 0,5% apmērā no zemes kadastrālās vērtības gadā. 2022.taksācijas 

gadā zemes nomas maksa EUR 21,08 (divdesmit viens euro 08 centi) un EUR 4,43 (četri 

euro 43 centi) 21% PVN, kopā EUR 25,51 (divdesmit pieci euro 51 centi) gadā.  

3. Par zemes nomas līguma pagarināšanu noslēgt rakstisku vienošanos.  

4. Noteikt vienošanās parakstīšanas termiņu – vienu mēnesi no lēmuma spēkā stāšanās 

dienas.  

5. Gadījumā, ja vienošanās netiek parakstīta minētajā termiņā, Saulkrastu novada pašvaldības 

Finanšu un grāmatvedības nodaļai sagatavot un nosūtīt /vārds, uzvārds/ rēķinus par zemes 

nomas maksu sākot ar 2022.gada 1.februāri.  

6. Atbildīgais par lēmuma izpildi pašvaldības izpilddirektors. 

7. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu nosūtīt /vārds, uzvārds/ uz viņa e-

pasta adresi: /e-pasts/. 

 

Lēmums Nr.282 protokola pielikumā. 

 

§3 

Par zemes vienības daļas izveidošanu un lietošanas mērķa noteikšanu  

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Izskatot SIA ,,TeleTower”, reģ.Nr. 40103257495, juridiskā adrese Uriekstes iela 2A, Rīga, 

pilnvarotās personas, 20.12.2021. iesniegumu par lietošanas mērķa noteikšanu apbūves tiesību 

gabalam un zemes vienības izveidošanu zemes vienībā ar kadastra apz.80330010785, Saulkrastu 

novada pašvaldība konstatē, ka saskaņā ar Līguma Nr.RI639 ,,Par apbūves tiesību nodibināšanu” 

nosacījumiem līgumslēdzēji ir vienojušies par apbūves tiesību izmantošanu zemes gabalā 

,,Sultankursīši’’, Zvejniekciemā, Saulkrastu pagastā, Saulkrastu novadā, zemes vienībā ar kadastra 

apz.80330010785, platība 0.015 ha. 

Pamatojoties uz 20.06.2006. Ministru kabineta noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 16.5. punktu un atbilstoši 12.01.2022. Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas 

sēdes atzinumam (Protokols Nr.1/2022§3), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 15 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 



 

NOLEMJ:  

1. Izveidot zemes vienības daļu 0.015 ha platībā īpašumā ,,Sultankursīši’’, Zvejniekciems, 

Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads, zemes vienībā ar kadastra apz.80330010785, 

saskaņā ar grafisko pielikumu Nr.1. 

2. Noteikt zemes vienības daļai lietošanas mērķi – ar maģistrālajām elektropārvades un sakaru 

līnijām un maģistrālajiem naftas, naftas produktu, ķīmisko produktu, gāzes un ūdens 

cauruļvadiem saistīto būvju, ūdens ņemšanas un notekūdeņu attīrīšanas būvju apbūve 

(NĪLM kods 1201), platība 0.015 ha.  

3. Noteikt atlikušajai zemes vienībai ,,Sultankursīši” (kadastra apz.80330010785),  

Zvejniekciems, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads, zemes lietošanas mērķi – zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods 0201), platība 6.385 

ha.  

4. Administratīvajai nodaļai lēmumu nosūtīt SIA ,,Tele 2” pilnvarotajai personai uz 

elektroniskā pasta adresi: /e-pasts/. 

 

Lēmums Nr.283 protokola pielikumā. 

 

§4 

Par zemes vienības daļas izveidošanu un lietošanas mērķa noteikšanu  

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Izskatot SIA “TeleTower”, reģ.Nr.40103257495, juridiskā adrese Uriekstes iela 2A, Rīga, 

pilnvarotās personas, 20.12.2021. iesniegumu par lietošanas mērķa noteikšanu apbūves tiesību 

gabalam un zemes vienības izveidošanu zemes vienībā ar kadastra apz.80330030889. 

 Saulkrastu novada pašvaldība konstatē, ka saskaņā ar Līguma Nr.RI638 ,,Par apbūves 

tiesību nodibināšanu” līgumslēdzēji ir vienojušies par apbūves tiesību izmantošanu zemes gabalā 

,,Mežamoliņi”, Saulkrastu pagastā, Saulkrastu novadā, zemes vienībā ar kadastra 

apz.80330030889, platība 0.04 ha,  

Pamatojoties uz 20.06.2006. Ministru kabineta noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 16.5. punktu un atbilstoši 12.01.2022. Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas 

sēdes atzinumam (Protokols Nr.1/2022 §4), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 15 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Izveidot zemes vienības daļu 0.04 ha platībā īpašumā ,,Mežamoliņi”, Saulkrastu pagasts, 

Saulkrastu novads, zemes vienībā ar kadastra apz.80330030889, saskaņā ar grafisko 

pielikumu Nr.1. 

2. Noteikt zemes vienības daļai lietošanas mērķi – ar maģistrālajām elektropārvades un sakaru 

līnijām un maģistrālajiem naftas, naftas produktu, ķīmisko produktu, gāzes un ūdens 

cauruļvadiem saistīto būvju, ūdens ņemšanas un notekūdeņu attīrīšanas būvju apbūve 

(NĪLM kods 1201), platība 0.04 ha.  

3. Noteikt atlikušajai zemes vienībai ,,Mežamoliņi” (kadastra apz.80330030889), Saulkrastu 

pagasts, Saulkrastu novads, zemes lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods 0201), platība 9.46 ha.  



4. Administratīvajai nodaļai lēmumu nosūtīt SIA ,,Tele 2” pilnvarotajai personai uz 

elektroniskā pasta adresi: /e-pasts/. 

 

Lēmums Nr.284 protokola pielikumā. 

 

§5 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, nosaukuma un adreses piešķiršanu, lietošanas 

mērķa noteikšanu 

 

Ziņo N.Līcis.  

Diskusija par zemes lietošanas mērķa noteikšanu. Diskusijā piedalās Attīstības nodaļas nekustamā 

īpašuma speciāliste Stella Veismane, Attīstības nodaļas nekustamā īpašuma speciālists Artis 

Blankenbergs un N.Līcis. 

 

Saulkrastu novada pašvaldība izskatīja SIA “Limbažu mērniecības birojs”, reģ. 

Nr.44103034016, juridiskā adrese Rīgas iela 16-413, Limbaži, LV-4001, sertificētas mērnieces, 

iesniegto zemes ierīcības projektu īpašumam Mēness iela 17, Zvejniekciems, Saulkrastu pagasts,, 

Saulkrastu novads, kadastra apz.8033-001-1477. 

Iepazīstoties ar lietas materiāliem, konstatēts:  

Saulkrastu novada dome 2021. gada 27. oktobrī pieņēma lēmumu Nr.150 “Par īpašuma 

zemes ierīcības projekta izstrādi” (Prot.Nr.11/2021§4). Tika izstrādāts zemes ierīcības projekts 

īpašumam Mēness iela 17, Zvejniekciems, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads, kadastra 

apzīmējums 8033-001-1477, platība 2.6237 ha, lai sadalītu zemes vienību.  

Izvērtējot Saulkrastu novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju, kā arī ar lietu saistītos 

apstākļus, pamatojoties uz likumu „Zemes ierīcības likums”, 29.06.2021. Ministru kabineta 

noteikumiem Nr.455 “Adresācijas noteikumi”, 20.06.2006. Ministru kabineta noteikumu Nr.496 

“Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1. apakšpunktu un atbilstoši 12.01.2022. Saulkrastu novada 

domes Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas sēdes atzinumam (Prot.Nr.1/2022§5), 

              

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 15 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt SIA “Limbažu mērniecības birojs”, reģ. Nr. 44103034016, sertificētas 

mērnieces Ināras Kokinas iesniegto zemes ierīcības projektu nekustamajam īpašumam 

Mēness iela 17, Zvejniekciems, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads, kadastra 

apzīmējums  8033-001-1477 

2. Piešķirt zemes īpašumam, zemes ierīcības projektā liters Nr.11, kadastra apzīmējums 

8033-001-1647, nosaukumu Jaunā Mēness iela, Zvejniekciems, Saulkrastu pag., 

Saulkrastu nov., LV- 2161, platība 0.236 ha, nosakot zemes lietošanas mērķi – zeme 

dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā, NĪLM 

kods 1101, platība 0.236 ha, platība precizēsies pie zemes kadastrālās uzmērīšanas. 

(Pielikums Nr.1) 

3. Piešķirt zemes īpašumam, zemes ierīcības projektā liters Nr.1, kadastra apzīmējums 

8033-001-1637, nosaukumu Jaunā Mēness iela 1, Zvejniekciems, Saulkrastu pag., 

Saulkrastu nov., LV- 2161, platība 0.1422 ha, nosakot zemes lietošanas mērķi – zeme, 



uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība, NĪLM kods 0201, platība 

0.1422 ha, platība precizēsies pie zemes kadastrālās uzmērīšanas. (Pielikums Nr.1) 

4. Piešķirt zemes īpašumam, zemes ierīcības projektā liters Nr.8, kadastra apzīmējums 

8033-001-1644, nosaukumu Jaunā Mēness iela 6, Zvejniekciems, Saulkrastu pag., 

Saulkrastu nov., LV- 2161, platība 0.2382 ha, nosakot zemes lietošanas mērķi – zeme, 

uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība, NĪLM kods 0201, platība 

0.2382 ha, platība precizēsies pie zemes kadastrālās uzmērīšanas. (Pielikums Nr.1) 

5. Piešķirt zemes īpašumam, zemes ierīcības projektā liters Nr.2, kadastra apzīmējums 

8033-001-1638, adresi Jaunā Mēness iela 3, Zvejniekciems, Saulkrastu pag., Saulkrastu 

nov., LV- 2161, platība 0.2407 ha, nosakot dalīto zemes lietošanas mērķi – neapgūta 

individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme, NĪLM kods 0600, platība 0.12 ha un zeme, 

uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība, NĪLM kods 0201, platība 

0.1207 ha, platība precizēsies pie zemes kadastrālās uzmērīšanas. (Pielikums Nr.1) 

6. Atstāt zemes īpašumam, zemes ierīcības projektā liters Nr.3, kadastra apzīmējums 8033-

001-1639, adresi Mēness iela 17, Zvejniekciems, Saulkrastu pag., Saulkrastu nov., LV- 

2161, platība 0.2467 ha, nosakot dalīto zemes lietošanas mērķi – neapgūta individuālo 

dzīvojamo māju apbūves zeme, NĪLM kods 0600, platība 0.12 ha un zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība, NĪLM kods 0201, platība 0.1267 ha, 

platība precizēsies pie zemes kadastrālās uzmērīšanas. (Pielikums Nr.1) 

7. Piešķirt zemes īpašumam, zemes ierīcības projektā liters Nr.4, kadastra apzīmējums 

8033-001-1640, adresi Jaunā Mēness iela 5, Zvejniekciems, Saulkrastu pag., Saulkrastu 

nov., LV- 2161, platība 0.2539 ha, nosakot dalīto zemes lietošanas mērķi – neapgūta 

individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme, NĪLM kods 0600, platība 0.12 ha un zeme, 

uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība, NĪLM kods 0201, platība 

0.1339 ha, platība precizēsies pie zemes kadastrālās uzmērīšanas. (Pielikums Nr.1) 

8. Piešķirt zemes īpašumam, zemes ierīcības projektā liters Nr.5, kadastra apzīmējums 

8033-001-1641, adresi Jaunā Mēness iela 7, Zvejniekciems, Saulkrastu pag., Saulkrastu 

nov., LV- 2161, platība 0.2435 ha, nosakot dalīto zemes lietošanas mērķi – neapgūta 

individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme, NĪLM kods 0600, platība 0.12 ha un zeme, 

uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība, NĪLM kods 0201, platība 

0.1235 ha, platība precizēsies pie zemes kadastrālās uzmērīšanas. (Pielikums Nr.1) 

9. Piešķirt zemes īpašumam, zemes ierīcības projektā liters Nr.6, kadastra apzīmējums 

8033-001-1642, adresi Jaunā Mēness iela 9, Zvejniekciems, Saulkrastu pag., Saulkrastu 

nov., LV- 2161, platība 0.2991 ha, nosakot dalīto zemes lietošanas mērķi – neapgūta 

individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme, NĪLM kods 0600, platība 0.12 ha un zeme, 

uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība, NĪLM kods 0201, platība 

0.1791 ha, platība precizēsies pie zemes kadastrālās uzmērīšanas. (Pielikums Nr.1) 

10. Piešķirt zemes īpašumam, zemes ierīcības projektā liters Nr.10, kadastra apzīmējums 

8033-001-1646, adresi Jaunā Mēness iela 2, Zvejniekciems, Saulkrastu pag., Saulkrastu 

nov., LV- 2161, platība 0.2404 ha, nosakot dalīto zemes lietošanas mērķi – neapgūta 

individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme, NĪLM kods 0600, platība 0.12 ha un zeme, 

uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība, NĪLM kods 0201, platība 

0.1204 ha, platība precizēsies pie zemes kadastrālās uzmērīšanas. (Pielikums Nr.1) 

11. Piešķirt zemes īpašumam, zemes ierīcības projektā liters Nr.9, kadastra apzīmējums 

8033-001-1645, adresi Jaunā Mēness iela 4, Zvejniekciems, Saulkrastu pag., Saulkrastu 

nov., LV- 2161, platība 0.2415 ha, nosakot dalīto zemes lietošanas mērķi – neapgūta 

individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme, NĪLM kods 0600, platība 0.12 ha un zeme, 



uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība, NĪLM kods 0201, platība 

0.1215 ha, platība precizēsies pie zemes kadastrālās uzmērīšanas. (Pielikums Nr.1) 

12. Piešķirt zemes īpašumam, zemes ierīcības projektā liters Nr.7, kadastra apzīmējums 

8033-001-1643, adresi Jaunā Mēness iela 8, Zvejniekciems, Saulkrastu pag., Saulkrastu 

nov., LV- 2161, platība 0.2415 ha, nosakot dalīto zemes lietošanas mērķi – neapgūta 

individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme, NĪLM kods 0600, platība 0.12 ha un zeme, 

uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība, NĪLM kods 0201, platība 

0.1215 ha, platība precizēsies pie zemes kadastrālās uzmērīšanas. (Pielikums Nr.1) 

13. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu nosūtīt SIA ,,Limbažu mērnieks’’ 

uz elektronisko adresi: /e-pasts/. 

14. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā (Baldones iela 

1A, Rīga, LV-1007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Lēmums Nr.285 protokola pielikumā. 

 

§6 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, adreses un nosaukuma piešķiršanu, lietošanas 

mērķa noteikšanu  

 

Ziņo N.Līcis. 

R.Jēkabsons noskaidro vai nav iespējams iegūt tilta zemes gabala posmu, lai tas būtu 

caurbraucams iedzīvotājiem. 

N.Līcis izskaidro, ka tilts ir privātīpašums. 

Diskusija par tilta īpašumtiesību nostiprināšanu.  Diskusijā piedalās R.Jēkabsons un N.Līcis. 

 

Izskatot SIA ,,Apriņķa mērnieks’’, reģ.Nr. 40103681842, juridiskā adrese Dzirnavu iela 5, 

Baldone, Baldones nov., sertificētas mērnieces 16.12.2021. iesniegumu par zemes ierīcības 

projekta apstiprināšanu zemes īpašumam ,,Ladiņi”, Lilaste, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads, 

zemes vienībām ar kadastra apz.80330040177, 80330040673 un 80330040183, adreses noteikšanu 

un nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu, pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 

19.pantu, kas nosaka, ka zemes ierīcības projektu apstiprina vietējā pašvaldība, izdodot 

administratīvo aktu, Civillikuma 1036. pantu, Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr. 455 

“Adresācijas noteikumi” 12. punktu, 20.06.2006. Ministru kabineta noteikumu Nr.496 

“Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1. apakšpunktu, saskaņā ar 12.01.2022. Tautsaimniecības, 

attīstības un vides komitejas sēdes atzinumu (Protokols Nr.1/2022§6), 
 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 15 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt SIA ,,Apriņķa mērnieks’’ izstrādāto zemes ierīcības projektu zemes īpašuma 

,,Ladiņi’’, Lilaste, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads, zemes vienībai ar kadastra apz. 

80330040673. 

2. Piešķirt nosaukumu zemes ierīcības projektā zemes gabalam Nr.1, kadastra 

apz.80330040841, platība 1.84 ha – ,,Goguļi’’, Lilaste, Saulkrastu pag., Saulkrastu nov., 

LV-2160. Noteikt lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

mežsaimniecība, NĪLM kods 0201, platība 1.84 ha, platība precizēsies pie zemes 

kadastrālās uzmērīšanas. (Pielikums Nr.1)  



3. Piešķirt nosaukumu zemes ierīcības projektā zemes gabalam Nr.2, kadastra 

apz.80330040842, platība 4.94 ha – ,,Jūras Simfonijas’’, Lilaste, Saulkrastu pag., 

Saulkrastu nov., LV-2160. Noteikt lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir mežsaimniecība, NĪLM kods 0201, platība 4.94 ha, platība precizēsies pie zemes 

kadastrālās uzmērīšanas. (Pielikums Nr.1)    

4. Piešķirt nosaukumu zemes ierīcības projektā zemes gabalam Nr.3, kadastra 

apz.80330040843, platība 1.02 ha – ,,Valdamo’’, Lilaste, Saulkrastu pag., Saulkrastu nov., 

LV-2160. Noteikt lietošanas mērķi – Īpaši aizsargājamās dabas teritorijas, kurās 

saimnieciskā darbība ir aizliegta ar normatīvo aktu, NĪLM kods 0202, platība 1.02 ha, 

platība precizēsies pie zemes kadastrālās uzmērīšanas. (Pielikums Nr.1)  

5. Atstāt nosaukumu zemes ierīcības projektā zemes gabalam Nr.4, kadastra 

apz.80330040844, platība 3.53 ha – ,,Ladiņi’’, Lilaste, Saulkrastu pag., Saulkrastu nov., 

LV-2160. Noteikt lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

mežsaimniecība, NĪLM kods 0201, platība 3.53 ha, platība precizēsies pie zemes 

kadastrālās uzmērīšanas. (Pielikums Nr.1) 

6. Apstiprināt SIA ,,Apriņķa mērnieks” izstrādāto zemes ierīcības projektu zemes īpašuma 

,,Ladiņi’’, Lilaste, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads, zemes vienībai ar kadastra apz. 

80330040183. 

7. Piešķirt nosaukumu zemes ierīcības projektā zemes gabalam Nr.1, kadastra 

apz.80330040852, platība 5.15 ha – ,,Randladiņi’’, Lilaste, Saulkrastu pag., Saulkrastu 

nov., LV-2160. Noteikt lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

mežsaimniecība, NĪLM kods 0201, platība 5.15 ha, platība precizēsies pie zemes 

kadastrālās uzmērīšanas. (Pielikums Nr.2)  

8.  Piešķirt nosaukumu zemes ierīcības projektā zemes gabalam Nr.2, kadastra 

apz.80330040853, platība 5.15 ha – ,,Elzas’’, Lilaste, Saulkrastu pag., Saulkrastu nov., LV-

2160. Noteikt lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

mežsaimniecība, NĪLM kods 0201, platība 5.15 ha, platība precizēsies pie zemes 

kadastrālās uzmērīšanas. (Pielikums Nr.2)  

9.  Apstiprināt SIA ,,Apriņķa mērnieks’’ izstrādāto zemes ierīcības projektu zemes īpašuma 

,,Ladiņi’’, Lilaste, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads, zemes vienībai ar kadastra apz. 

80330040177. 

10.  Piešķirt adresi zemes ierīcības projektā zemes gabalam Nr.1, kadastra apz.80330040845, 

platība 1.37 ha  un ēkām ar kadastra apz.80330040177019, 80330040177020, 

80330040177021, 80330040177022, 80330040177023, 80330040177024 un 

80330040177025 – ,,Smilgas’’, Lilaste, Saulkrastu pag., Saulkrastu nov., LV-2160. Noteikt 

dalīto lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo māju apbūve, NĪLM kods 0601, platība 

1.07 ha un dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu 

teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā 

norādīta lietošanas mērķa, NĪLM kods 0501, platība 0.3 ha, platība precizēsies pie zemes 

kadastrālās uzmērīšanas.  (Pielikums Nr.3)  

11. Piešķirt adresi zemes ierīcības projektā zemes gabalam Nr.2, kadastra apz.80330040846, 

platība 2.64 ha  un ēkām ar kadastra apz.80330040177018, 80330040177016, 

80330040177002 un 80330040177003 – ,,Distelbergi’’, Lilaste, Saulkrastu pag., 

Saulkrastu nov., LV-2160. Noteikt dalīto lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo māju 

apbūve, NĪLM kods 0601, platība 2.01 ha un dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas 

rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav 

pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa, NĪLM kods 0501, platība 

0.63 ha, platība precizēsies pie zemes kadastrālās uzmērīšanas.  (Pielikums Nr.3) 

12. Piešķirt adresi zemes ierīcības projektā zemes gabalam Nr.3, kadastra apz.80330040847, 

platība 1.37 ha  un ēkām ar kadastra apz.80330040177001, 80330040177010, 



80330040177013, 80330040177014 un 80330040177015 – ,,Vētras Priedes’’, Lilaste, 

Saulkrastu pag., Saulkrastu nov., LV-2160. Noteikt dalīto lietošanas mērķi – individuālo 

dzīvojamo māju apbūve, NĪLM kods 0601, platība 1.11 ha un dabas pamatnes, parki, zaļās 

zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība 

nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa, NĪLM kods 0501, 

platība 0.26 ha, platība precizēsies pie zemes kadastrālās uzmērīšanas.  (Pielikums Nr.3) 

13. Piešķirt nosaukumu zemes ierīcības projektā zemes gabalam Nr.4, kadastra 

apz.80330040848, platība 0.12 ha  – ,,Uldīši’’, Lilaste, Saulkrastu pag., Saulkrastu nov., 

LV-2160. Noteikt lietošanas mērķi zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā 

un ceļu zemes nodalījuma joslā, NĪLM kods 1101, platība 0.12 ha, platība precizēsies pie 

zemes kadastrālās uzmērīšanas. (Pielikums Nr.3) 

14. Piešķirt nosaukumu zemes ierīcības projektā zemes gabalam Nr.5, kadastra 

apz.80330040849, platība 0.06 ha  – ,,Ladiņu Pagrieziens’’, Lilaste, Saulkrastu pag., 

Saulkrastu nov., LV-2160. Noteikt lietošanas mērķi zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes 

nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā, NĪLM kods 1101, platība 0.06 ha, platība 

precizēsies pie zemes kadastrālās uzmērīšanas. (Pielikums Nr.3) 

15. Piešķirt nosaukumu zemes ierīcības projektā zemes gabalam Nr.6, kadastra 

apz.80330040850, platība 0.48 ha  – ,,Ladiņu Servitūts’’, Lilaste, Saulkrastu pag., 

Saulkrastu nov., LV-2160. Noteikt lietošanas mērķi zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes 

nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā, NĪLM kods 1101, platība 0.48 ha, platība 

precizēsies pie zemes kadastrālās uzmērīšanas. (Pielikums Nr.3) 

16. Piešķirt adresi zemes ierīcības projektā zemes gabalam Nr.7, kadastra apz.80330040851, 

platība 0.25 ha  – ,,Gala Ladiņi’’, Lilaste, Saulkrastu pag., Saulkrastu nov., LV-2160. 

Noteikt lietošanas mērķi neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūve, NĪLM kods 0600, 

platība 0.25 ha, platība precizēsies pie zemes kadastrālās uzmērīšanas. (Pielikums Nr.3) 

17. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu elektroniski nosūtīt SIA ,,Apriņķa 

mērnieks” uz elektroniskā pasta adresi info@amernieks.lv. 

18.  Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu elektroniski nosūtīt Valsts zemes 

dienestam uz e-adresi.  

19. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā (Baldones iela 

1A, Rīga, LV-1007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Lēmums Nr.286 protokola pielikumā. 

 

§7 

Par īpašuma zemes ierīcības projekta izstrādi 

 

Ziņo N.Līcis 

 

Izskatot /vārds, uzvārds/, deklarētā adrese /adrese/, iesniegumu par zemes ierīcības projekta 

izstrādāšanu īpašumam ,,Stārķi” (kadastra apz. 8033 002 1755), Ķīšupe 1, Saulkrastu pagasts, 

Saulkrastu novads, pamatojoties uz: 

- Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmās daļas 3.punktu, kas nosaka, ka zemes ierīcības 

projektu izstrādā- zemes vienību (arī kopīpašumā esošo) sadalīšanai, 

- Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumiem Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi”, 

- Saulkrastu novada domes 31.05.2017. saistošajiem noteikumiem Nr.SN 11/2017 “Par 

Saulkrastu novada teritorijas plānojuma grafiskās daļas teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumu apstiprināšanu”, 

mailto:info@amernieks.lv


- saskaņā ar 12.01.2022. Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas sēdes atzinumu 

(protokols Nr.1/2022§7), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 15 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Atļaut izstrādāt nekustamajam īpašumam ,,Stārķi” (kadastra apz. 8033 002 1755), Ķīšupe-

1, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads, zemes ierīcības projektu. 

2. Apstiprināt zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumus (lēmuma pielikumā). 

3. Administratīvajai nodaļai lēmumu nosūtīt /vārds, uzvārds/ uz elektroniskā pasta adresi /e-

pasts/ 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās 

dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses. 

 

Lēmums Nr.287 protokola pielikumā. 

 

§8 

Par adreses piešķiršanu  

 

Ziņo N.Līcis. Noskaidro kādi ir gadījumi, kad tiek piešķirti ielas nosaukumi. 

A.Blankenbergs atbild, ka ielu adresācija tiek piešķirta, kad tiek sadalīta kooperatīvu ielas 

atsevišķās ielās un tām tiek piešķirti nosaukumi un atsevišķi numuri, kur šajā gadījumā tas nav 

izdarīts. 

 

Izskatot /vārds, uzvārds/, deklarētā dzīvesvieta /adrese/, 27.12.2021. iesniegumu par 

adreses piešķiršanu nekustamajam īpašumam “Mežpļava”, kadastra Nr. 8033 003 3041, 

pamatojoties uz Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” un 

saskaņā ar 12.01.2022. Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas sēdes atzinumu (protokols 

Nr. 1/2022§8), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 15 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Piešķirt adresi nekustamajam īpašumam ar kadastra Nr.8033 003 3041, ,,Mežpļavas”, 

Astra, Saulkrastu pag., Saulkrastu nov., LV- 2160. 

2. Lēmumu elektroniski nosūtīt Valsts zemes dienesta Adrešu reģistra daļai. 

3. Lēmumu elektroniski nosūtīt iesnieguma iesniedzējam uz elektronisko adresi /e-pasts/. 

 

Lēmums Nr.288 protokola pielikumā. 

 

§9 

Par detālplānojuma “Pēterupes līči” apstiprināšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 



 

Saulkrastu novada dome 2021.gada 24.februārī pieņēma lēmumu Nr. 2137”Par 

detālplānojuma “Pēterupes līči” izstrādes uzsākšanu” (protokols Nr.4/2021§10) un apstiprināja 

darba uzdevumu. Detālplānojums izstrādāts nekustamajam īpašumam “Celmi”, Saulkrastu 

pagasts, Saulkrastu novads, zemes vienības kadastra apzīmējums 80330033057. 

2021.gada 28.jūlijā Saulkrastu novada dome pieņēma lēmumu Nr.32 “Par detālplānojuma 

”Pēterupes līči” nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai” 

(Prot.Nr.5/2021§7). Publiskās apspriešanas laiks noteikts no 2021.gada 16.augusta līdz 2021.gada 

15.septembrim.   Par izstrādāto detālplānojuma redakciju saņemti pozitīvi institūciju atzinumi. 

Detālplānojums izstrādāts atbilstoši darba uzdevumam un normatīvo aktu prasībām.     

Pašvaldībā 2021.gada 17.decembrī iesniegts izstrādātais detālplānojuma projekts.  

Pašvaldība izskatījusi iesniegto detālplānojuma “Pēterupes līči” projektu, pamatojoties uz 

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 29.pantu,  Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra 

noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 

119.1.punktu un atbilstoši 2022.gada 12.janvāra Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas 

atzinumam (protokols Nr.1/2022§10),  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 15 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt detālplānojuma “Pēterupes līči” projektu. Ar detālplānojuma paskaidrojuma 

rakstu, apbūves noteikumiem un grafisko daļu var iepazīties valsts vienotajā ģeotelpiskās 

informācijas portālā https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_22778, pašvaldības tīmekļa 

vietnē www.saulkrasti.lv un Saulkrastu novada būvvaldē Saulkrastos, Raiņa ielā 8, 

101.kabinetā.  

2. Noslēgt līgumu par detālplānojuma īstenošanu ar detālplānojuma izstrādes ierosinātāju 

atbilstoši līguma projektam (pielikumā) sešu nedēļu laikā pēc lēmuma stāšanās spēkā. 

3. Paziņojumu par detālplānojuma apstiprināšanu publicēt Teritorijas attīstības plānošanas 

informācijas sistēmā, oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”,  pašvaldības tīmekļa vietnē 

un informatīvajā izdevumā “Saulkrastu Novada Ziņas”.  

4. Detālplānojums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tam, kad paziņojums par detālplānojuma 

apstiprināšanu publicēts oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.   

5. Šo administratīvo aktu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža 

Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā.  

 

Lēmums Nr.289 protokola pielikumā. 

 

§10 

Par lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā Katrīnbādes 

iela 4, Saulkrastos,  apstiprināšanu un saistošo noteikumu izdošanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Saulkrastu novada dome 2021.gada 31.martā pieņēma lēmumu Nr.2174 ”Par 

lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā 

Katrīnbādes iela 4, Saulkrastos” un apstiprināja darba uzdevumu.  

2021.gada 27.oktobrī Saulkrastu novada dome pieņēma lēmumu Nr.155 “Par 

lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā Katrīnbādes iela 4, 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_22778
http://www.saulkrasti.lv/


Saulkrastos, redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai”. 

Lokālplānojuma publiskās apspriešanas laiks noteikts no 12.11.2021. līdz 20.12.2021. 

2021.gada 22.decembrī Saulkrastu novada pašvaldībā IK Veldze Liepa iesniedza 

lokālplānojuma gala redakciju. Par izstrādāto  lokālplānojumu saņemti institūciju atzinumi. 

Pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12.panta pirmo daļu, 25.pantu un 

Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas 

attīstības un plānošanas dokumentiem” 88.1.punktu, izskatījusi iesniegto lokālplānojuma 

redakciju un saskaņā ar Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas 2022.gada 12.janvāra 

atzinumu (protokols Nr.1/2022§11),  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 15 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt lokālplānojumu teritorijas plānojuma grozījumiem  nekustamajā īpašumā 

Katrīnbādes iela 4, Saulkrasti, Saulkrastu novads, zemes vienības kadastra apzīmējums 

80130031815. 

2. Izdot saistošos noteikumus Nr. SN 1/2022 “Lokālplānojums Saulkrastu novada teritorijas 

plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā Katrīnbādes iela 4, Saulkrasti, Saulkrastu 

novads, zemes vienības kadastra apzīmējums 80130031815, teritorijas  izmantošanas un 

apbūves noteikumi un grafiskā daļa”. 

3. Divu nedēļu laikā pēc saistošo noteikumu apstiprināšanas publicēt paziņojumu par   

lokālplānojuma, kas groza  Saulkrastu novada teritorijas plānojumu nekustamajā īpašumā 

Katrīnbādes iela 4, Saulkrasti, Saulkrastu novads, zemes vienības kadastra apzīmējums 

80130031815, apstiprināšanu un saistošo noteikumu Nr.SN 1/2022 pieņemšanu, 

Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā, oficiālajā izdevumā "Latvijas 

Vēstnesis", pašvaldības informatīvajā izdevumā “Saulkrastu Novada Ziņas”  un 

pašvaldības tīmekļa vietnē. 

4.  Lēmumu par saistošo noteikumu apstiprināšanu ievietot pašvaldības interneta vietnē 

www.saulkrasti.lv sadaļā “Attīstība. Novada plānošana” un Teritorijas attīstības 

plānošanas informācijas sistēmā. 

5. Saistošie noteikumi Nr.SN 1/2022 “Lokālplānojums Saulkrastu novada teritorijas 

plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā Katrīnbādes iela 4, Saulkrasti, Saulkrastu 

novads, zemes vienības kadastra apzīmējums 80130031815,  teritorijas  izmantošanas un 

apbūves noteikumi un grafiskā daļa” stājas spēkā nākamajā dienā pēc paziņojuma 

publicēšanas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” un īstenojami, kad tiek pabeigtas 

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 27.pantā  minētās darbības. 

 

Lēmums Nr.290 protokola pielikumā. 

 

§11 

Par lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā Rīgas iela 

82B, Rīgas iela 86B un Jūras iela 9 redakcijas pilnveidošanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Saulkrastu novada dome 27.10.2021. pieņēma lēmumu Nr. 156 “Par lokālplānojuma 

teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā Rīgas iela 82B, Rīgas iela 86B un Jūras 

iela 9  redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai”. 

http://www.saulkrasti.lv/


Lokālplānojums izstrādāts, lai veiktu grozījumus Saulkrastu novada teritorijas plānojumā 

un mainītu īpašuma Rīgas iela 82B, Saulkrasti, Saulkrastu novads, zemes vienības kadastra 

apzīmējums 80130030332, plānoto (atļauto) izmantošanu  “Publiskās apbūves teritorija” uz 

funkcionālo zonējumu “Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorija” un izvērtētu zemes gabalu Rīgas 

iela 86B, Saulkrasti, Saulkrastu novads, zemes vienības kadastra apzīmējums  80130033065, un 

Jūras iela 9, Saulkrasti, Saulkrastu novads, zemes vienības kadastra apzīmējums  80130030339, 

turpmākās attīstības iespējas. 

Lokālplānojuma publiskā apspriešana notika no 12.11.2021. līdz 15.12.2021. Publiskās 

apspriešanas sanāksme notika 22.11.2021. neklātienes formātā, platformā ZOOM. 

Par izstrādāto plānojuma redakciju saņemti institūciju atzinumi. Ievērojot tos, paredzēts 

veikt izmaiņas lokālplānojuma grafiskajā daļā – mainīt plānotās ielas  izvietojumu un precizēt 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumus. 

Pamatojoties uz  Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi 

par pašvaldību  teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 88.2.punktu un atbilstoši 

Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas 12.01.2022. sēdes atzinumam (Protokols Nr. 

1/2022§12),  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 15 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Pilnveidot lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā Rīgas 

iela 82B, Rīgas iela 86B un Jūras iela 9, Saulkrasti  redakciju pamatojoties uz  publiskās 

apspriešanas laikā saņemtajiem institūciju atzinumiem.   

 

Lēmums Nr.291 protokola pielikumā. 

 

§12 

Par saistošo noteikumu “Mājas (istabas) dzīvnieku turēšanas noteikumi Saulkrastu 

novadā” apstiprināšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

Juriste Baiba Baltiņa informē, ka ir iekļauti iedzīvotāju norādījumi, precizējot 3.8. un 5. punktu, 

padarot to iedzīvotājiem saprotamāku. Ziņo, ka 3.8.punktā noteikts, ka saimnieka vai īpašnieka 

pienākums ir nepieļaut dzīvnieka uzbrukšanas iespējamību cilvēkiem un nepieļaut suņa izkļūšanu 

no norobežotas teritorijas bez īpašnieka uzraudzības. Informē, ka 5.punktā tika precizēts, ka 

medību teritorijā suņi drīkst atrasties bez pavadas un bez uzpurņa. 

Diskusija par suņu atrašanos peldvietā “Centrs” un pludmalē, un saistošo noteikumu precizēšanu. 

Diskusijā piedalās N.Līcis, B.Baltiņa, Pašvaldības policijas priekšnieks Guntis Vinteris un 

R.Jēkabsons. 

M.Iekļavs noskaidro vai ar suni peldvietā “Centrs” nevar atrasties visu gadu. 

N.Līcis atbild, ka nedrīkst atrasties visu gadu. 

 

Ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma spēkā stāšanos Saulkrastu novada 

pašvaldības teritorijā ietilpst Saulkrastu pagasts, Saulkrastu pilsēta un Sējas pagasts.  

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 17.punkts cita 

starpā noteic, ka 2021. gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo 

bijušo pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos noteikumus.  



Saistošie noteikumi nosaka mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas kārtību, dzīvnieku 

īpašnieku un turētāju pienākumus, un atbildību par šo noteikumu neievērošanu, kā arī klaiņojošu 

dzīvnieku izķeršanas kārtību Saulkrastu novadā. 

Pamatojoties uz Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas (12.01.2022. protokols 

Nr.1/2022§13) un likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 1.punktu,  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 15 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Saulkrastu novada domes saistošos noteikumus “Mājas (istabas) dzīvnieku 

turēšanas noteikumi Saulkrastu novadā” (pielikumā). 

2. Noteikt, ka ar šo noteikumu spēkā stāšanos, spēku zaudē 29.02.2012. noteikumi Nr. 4 

“Mājas (istabas)_dzīvnieku_turēšanas_noteikumi Saulkrastu novadā” un 24.11.2015. 

noteikumi Nr. 5/2015 „Par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanas noteikumiem Sējas 

novadā”. 

3. Administratīvajai nodaļai saistošus noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba 

dienu laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai atzinuma sniegšanai. 

4. Saistošie noteikumi stājas spēkā likuma “Par pašvaldībām” 45.pantā noteiktā kārtībā. 

 

Lēmums Nr.292 protokola pielikumā. 

 

§13 

Par saistošo noteikumu “Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldībai piederošo 

dzīvojamo telpu izīrēšanas kārtību” apstiprināšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

Juriste Vita Spitane informē, ka noteikumi nosaka kārtību un termiņus uz kādu izīrē dzīvojamās 

platības, un noteiktās nomas maksas ir aprēķinātas sadarbojoties ar Finanšu un grāmatvedības 

nodaļu. 

 

Ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma spēkā stāšanos Saulkrastu novada 

pašvaldības teritorijā ietilpst Saulkrastu pagasts, Saulkrastu pilsēta un Sējas pagasts.  

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 17.punkts cita 

starpā noteic, ka 2021. gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo 

bijušo pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos noteikumus.  

Dzīvojamo telpu īres likuma (spēkā no 01.05.2021) 32. panta pirmās daļa nosaka, ka 

pašvaldības domei ir jāizdod saistošie noteikumi, kuros jāparedz "[..] pašvaldībai piederošas 

dzīvojamās telpas izīrēšanas kārtība, nosacījumi un termiņš, uz kādu slēdzams dzīvojamās telpas 

īres līgums".  Ne reorganizējamā Sējas novada dome, ne iepriekšējā Saulkrastu novada dome nav 

izdevusi minētos saistošos noteikumus.  

Saistošos noteikumu "Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldībai piederošo 

dzīvojamo telpu izīrēšanas kārtība" projekts (turpmāk – Saistošo noteikumu projekts) ietver 

pašvaldībai piederošo dzīvojamo telpu izīrēšanai nepieciešamo tiesisko regulējumu, kurš apraksta 

dzīvojamo telpu īres līguma slēgšanas kārtību, īres līguma slēgšanas nosacījumus, īres līguma 

termiņu un apstiprina pašvaldības dzīvojamo telpu īrniekiem iesnieguma formu jauna īres līguma 

noslēgšanai. 

Saistošo noteikumu projekts neattiecas uz kārtību: 

https://saulkrasti.lv/wp-content/uploads/2016/10/KONSOLIDETS_Majas_istabas_dzivnieku_turesanas_noteikumi_pec_25_05_2016_precizets_27_07_2016.pdf
http://seja.lv/images/SUNU_TURESANAS_NOTEIKUMI_2015-_A_B_2.pdf
http://seja.lv/images/SUNU_TURESANAS_NOTEIKUMI_2015-_A_B_2.pdf
https://likumi.lv/ta/id/327278-par-ventspils-valstspilsetas-pasvaldibai-piederoso-dzivojamo-telpu-iziresanas-kartibu/redakcijas-datums/2021/05/01


1. kādā tiek sniegta pašvaldības palīdzība speciālistiem nodrošināšanai ar dzīvojamo 

telpu; 

2. kārtību, kādā tiek sniegta pašvaldības palīdzība dzīvokļa jautājumu risināšanā un 

reģistrējamas personas, kurām izīrējamas pašvaldībai piederošās vai tās nomātās 

dzīvojamās telpas; 

3. kārtību, kādā tiek izīrēti sociālie dzīvokļi Saulkrastu novada pašvaldībā.  

Tā kā Dzīvojamo telpu īres likums attiecībā uz pašvaldībām piederošo dzīvojamo telpu 

izīrēšanu vairs nepieļauj beztermiņa īres līguma formu, Saistošo noteikumu projekts paredz minēto 

beztermiņa īres līguma pārslēgšanas kārtību un galējo termiņu, līdz kuram šī procedūra veicama 

ārpustiesas kārtībā – t.i. 2026. gada 31. decembris. 

Saistošo noteikumu projekts ietver tiesisko regulējumu gadījumam, ja iestājusies 

pašvaldības dzīvojamās telpas īrnieka nāve un īrnieka ģimenes loceklis prasa īres līguma 

noslēgšanu iepriekšējā pašvaldības dzīvojamās telpas īrnieka vietā. 

Izskatot Saistošo noteikumu “Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldībai 

piederošo dzīvojamo telpu izīrēšanas kārtība” projektu, pamatojoties uz Dzīvojamo telpu īres 

likuma 32.panta pirmo daļu, likuma “Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 13.punktu, 

2022.gada 12.janvāra Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas atzinumu (Prot1/2022§14) 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 15 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Saulkrastu novada domes saistošos noteikumus "Saistošie noteikumi par 

Saulkrastu novada pašvaldībai piederošo dzīvojamo telpu izīrēšanas kārtība". 

2. Administratīvajai nodaļai saistošus noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba 

dienu laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai atzinuma sniegšanai. 

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā likuma “Par pašvaldībām” 45.pantā noteiktā kārtībā. 

 

Lēmums Nr.293 protokola pielikumā. 

 

§14 

Par saistošo noteikumu “Decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites 

kārtība Saulkrastu novada pašvaldībā” apstiprināšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

V.Spitane informē, ka tika precizēts, ka noteikumi attiecas uz ciemu un pilsētu teritorijām un pēc 

deputātu priekšlikumiem tika precizēta noteikumu 13.2.punkta formula. 

G.Liepiņš papildina, ka pagaidām uz lauku teritorijām noteikumi neattiecas, bet informē, ka no 

nākamā gada šis jautājums būs jārisina. 

 

Ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma spēkā stāšanos Saulkrastu novada 

pašvaldības teritorijā ietilpst Saulkrastu pagasts, Saulkrastu pilsēta un Sējas pagasts.  

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 17.punkts cita 

starpā noteic, ka 2021. gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo 

bijušo pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos noteikumus.  

Saistošie noteikumi (turpmāk – Noteikumi) nosaka: 

- Pašvaldības kompetenci decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites 

jomā un nekustamā īpašuma īpašnieka (dzīvokļu īpašumu mājā – visu dzīvokļu īpašnieku) 



īpašumā vai nekustamā īpašuma valdītāja valdījumā esošo notekūdeņu kanalizācijas 

sistēmu, kuras nav pievienotas centralizētajai kanalizācijas sistēmai (turpmāk – 

decentralizētas kanalizācijas sistēmas) reģistrācijas kārtību; 

- notekūdeņu un nosēdumu apsaimniekošanas prasības; 

- minimālo biežumu notekūdeņu un nosēdumu izvešanai no decentralizētajām kanalizācijas 

sistēmām; 

- decentralizēto kanalizācijas sistēmu kontroles un uzraudzības kārtību;  

- prasību minimumu asenizatoram;  

- atbildību par saistošo noteikumu pārkāpumiem.  

Pamatojoties uz Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas atzinumu (12.01.2022. 

protokols Nr.1/2022 §15) likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 1.punktu,  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 15 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Saulkrastu novada domes saistošos noteikumus “Decentralizēto kanalizācijas 

pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtība Saulkrastu novada pašvaldībā”. 

2. Administratīvajai nodaļai saistošus noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba 

dienu laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai atzinuma sniegšanai. 

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā likuma “Par pašvaldībām” 45.pantā noteiktā kārtībā. 

 

Lēmums Nr.294 protokola pielikumā. 

 

§15 

Par saistošo noteikumu “Centralizēto ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un 

lietošanas kārtība Saulkrastu novadā” apstiprināšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

V.Spitane informē, ka noteikumi nosaka kārtību, kādā ūdensvada un kanalizācijas tīkli un būves 

tiek pieslēgtas centralizētajai ūdensapgādes vai centralizētajai kanalizācijas sistēmai, līguma 

slēgšanas, grozīšanas un izbeigšanas kārtību, centralizētās ūdensapgādes un centralizētās 

kanalizācijas sistēmas ekspluatācijas, aizsardzības un lietošanas prasības, administratīvo atbildību 

un brīvkrānu izmantošanas kārtību. 

N.Līcis noskaidro, kāda ir kārtība, kur tiek publicēti saistošie noteikumi pēc apstiprināšanas. 

V.Spitane atbild, ka noteikumi tiek publicēti likumi.lv un Latvijas Vēstnesī. 

 

Ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma spēkā stāšanos Saulkrastu novada 

pašvaldības teritorijā ietilpst Saulkrastu pagasts, Saulkrastu pilsēta un Sējas pagasts.  

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 17.punkts cita 

starpā noteic, ka 2021. gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo 

bijušo pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos noteikumus.  

Saistošie noteikumi nosaka: 

- kārtību, kādā ūdensapgādes tīkli vai kanalizācijas tīkli un būves tiek pievienotas 

centralizētajai ūdensapgādes sistēmai vai centralizētajai kanalizācijas sistēmai; 

- pakalpojuma līguma slēgšanas, grozīšanas un izbeigšanas kārtību; 

- centralizētās ūdensapgādes sistēmas un centralizētās kanalizācijas sistēmas ekspluatācijas, 

lietošanas un aizsardzības prasības; 



- administratīvo atbildību par šo noteikumu pārkāpšanu; 

- brīvkrānu izmantošanas kārtību. 

 

Pamatojoties uz Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas atzinumu (12.01.2022. 

protokols Nr.1/2022 §16) likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 1.punktu,  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 15 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Saulkrastu novada domes saistošos noteikumus “Centralizēto 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība Saulkrastu novadā”. 

2. Administratīvajai nodaļai saistošus noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba 

dienu laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai atzinuma sniegšanai. 

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā likuma “Par pašvaldībām” 45.pantā noteiktā kārtībā. 

 

Lēmums Nr.295 protokola pielikumā. 

 

§16 

Par izmaiņām Saulkrastu novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas 

sastāvā un grozījumu izdarīšanu komisijas nolikumā 

 

Ziņo N.Līcis 

 

Saulkrastu novada pašvaldībā 2022.gada 10.janvārī saņemta Valsts meža dienesta Rīgas 

reģionālās virsmežniecības vēstule Nr. VM5.4-1/34 ar kuru dalībai Saulkrastu novada sadarbības 

teritorijas civilās aizsardzības komisijā tiek deleģēts Rīgas reģionālās virsmežniecības Ādažu 

nodaļas vecākais mežzinis Atis Jakuška. 

Atbilstoši 2017.gada 26.septembra Ministru kabineta noteikumu Nr.582 “Noteikumi par 

pašvaldību sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijām” 7.9.punktam -  ņemot vērā 

iespējamos apdraudējumus pašvaldības (pašvaldību) teritorijā, komisijas sastāvā var iekļaut 

pārstāvjus no Valsts meža dienesta. Ievērojot to, ka līdz šim komisijas sastāvā iekļautais komisijas 

loceklis no Valsts meža dienesta vairs neveic darba pienākumus dienestā un konstatēts, ka 

komisijas loceklei, kura pārstāv SIA “Saulkrastu komunālserviss” ir notikusi uzvārda maiņa, ir 

nepieciešams veikt grozījumus Saulkrastu novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības 

komisijas nolikumā, kas apstiprināts ar 2021.gada 29.septembra Saulkrastu novada domes sēdes 

lēmumu Nr.129, tādējādi nodrošinot aktuālās informācijas pieejamību. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Ministru kabineta 2017.gada 26.septembra 

noteikumu Nr.582 “Noteikumi par pašvaldību sadarbības teritorijas civilās aizsardzības 

komisijām” 7.9.punktu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 18.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 24.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu un atbilstoši 2022.gada 12.janvāra 

Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas atzinumam (Prot.Nr.1/2022§20), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 15 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 



1. Apstiprināt Rīgas reģionālās virsmežniecības Ādažu nodaļas vecāko mežzini Ati Jakušku  

par Saulkrastu novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas pārstāvi. 

2. Apstiprināt grozījumus (lēmuma pielikumā) Saulkrastu novada sadarbības teritorijas 

civilās aizsardzības komisijas nolikumā un tā pielikumā Nr.1 (apstiprināts ar 2021.gada 

29.09.2021. domes sēdes lēmumu Nr.129 (Prot.Nr.9/2021§32)). 

3. Lēmums stājas spēkā 2022.gada 1.februārī. 

4. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu nosūtīt Ādažu nodaļas vecākajam 

mežzinim Atim Jakuškam uz elektronisko pasta adresi:/e-pasts/.  

5. Administratīvās nodaļas juristiem nodrošināt Saulkrastu novada sadarbības teritorijas 

civilās aizsardzības komisijas nolikuma konsolidēšanu. 

6. Komunikācijas un tūrisma nodaļas vadītājai nodrošināt  Saulkrastu novada sadarbības 

teritorijas civilās aizsardzības komisijas sastāva aktualizēšanu un konsolidētā nolikuma 

publicēšanu pašvaldības tīmekļa vietnē www.saulkrasti.lv. 

7. Atbildīgais par lēmuma izpildi Saulkrastu novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības 

komisijas priekšsēdētājs. 

 

Lēmums Nr.296 protokola pielikumā. 

 

§17 

Par Saulkrastu novada pašvaldības ēkas “Jēņi”, Sējas pagastā nedzīvojamo telpu nomas 

maksas pakalpojuma izcenojuma aprēķina apstiprināšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

G.Liepiņš informē, ka bija priekšlikums piemērot atlaidi mediķiem, izskatot to individuāli pie 

līguma slēgšanas līdz 50%. 

Diskusija par ēkas apsaimniekošanas izdevumu un komunālo maksājumu aprēķināšanu, un nomas 

maksas atlaides piemērošanu. Diskusijā piedalās N.Līcis, G.Liepiņš, Finanšu un grāmatvedības 

nodaļas vadītāja Ieva Remese, J.Grabčiks un R.Jēkabsons. 

 

Saulkrastu novada pašvaldības ēkas “Jēņi”, Sējas pagastā telpu nomas aprēķins sagatavots, 

pamatojoties uz Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 16.01.2019. metodisko 

materiālu “Vadlīnijas maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanai un izcenojumu 

apstiprināšanas kārtību pašvaldībās”, Ministru kabineta 2011.gada 3.maija noteikumiem Nr.333 

“Kārtība, kādā plānojami un uzskaitāmi ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un ar šo 

pakalpojumu sniegšanu saistītie izdevumi, kā arī maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas 

metodika un izcenojumu apstiprināšanas kārtība” un Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra 

noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 3.nodaļu “Nomas maksas 

noteikšanas metodika, ja nekustamo īpašumu iznomā publiskai personai vai tās iestādei, 

kapitālsabiedrībai vai privātpersonai publiskas funkcijas vai deleģēta valsts pārvaldes uzdevuma 

veikšanai”.  

Pamatojoties uz iepriekš norādīto un uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 

3.punktu, 21. panta pirmās daļas 14.punkta b) apakšpunktu, Ministru kabineta 20.02.2018. 

noteikumiem Nr. 97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” un atbilstoši 2022.gada 

12.janvāra Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas atzinumam (Prot.Nr.1/2022§21), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 15 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, tehnisku 

iemeslu dēļ deputāte A.Aparjode balsoja mutiski, 

 

http://www.saulkrasti.lv/


NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Saulkrastu novada pašvaldības ēkas “Jēņi”, Sējas pagastā nedzīvojamo telpu 

nomas maksu par vienu kvadrātmetru mēnesī 0,78 EUR bez pievienotās vērtības nodokļa, 

saskaņā ar ekonomisko pamatojumu. 

2. Ja koplietošanas telpas izmanto vairāki nomnieki, nomas maksa aprēķināma proporcionāli 

sadalot izmatojamās koplietošanas telpas uz visu telpu nomniekiem vai izmantotājiem. 

3. Papildus noteiktajai nomas maksai nomniekiem ir jāmaksā nekustamā īpašuma nodoklis 

un pievienotās vērtības nodoklis, zemes noma, pamata un papildus pakalpojumu 

maksājumus par auksto un silto ūdeni, siltumenerģiju, kanalizāciju, atkritumu izvešanu, 

elektroenerģiju, ēkas apsaimniekošanu, teritorijas uzkopšanu u.c. pakalpojumiem, 

iznomāto tehnoloģisko iekārtu remontu pēc speciāli noslēgtiem līgumiem vai pašvaldības 

apstiprinātiem noteikumiem un/vai tarifiem. 

4. Sabiedriskā labuma organizācijas un Saulkrastu novada pašvaldības iestādes par iestāžu 

darbībai nepieciešamajām telpām nomas maksu nemaksā. 

5. Visi lēmumi, kas pieņemti līdz šī lēmuma stāšanās brīdim par Saulkrastu novada 

pašvaldības ēkas “Jēņi”, Sējas pagastā nedzīvojamo telpu nomas maksu zaudē spēku ar šī 

lēmuma spēkā stāšanās brīdi. 

6. Lēmums stājas ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Lēmums Nr.297 protokola pielikumā. 

 

§18 

Par nomas līguma Nr.04/2014 izbeigšanu un jauna nomas līguma par neapdzīvojamo telpu 

īri noslēgšanu ar SIA “K.BIRZNIECES-BĒRZIŅAS ĢIMENES ĀRSTA PRAKSE” 

 

Ziņo N.Līcis. 

G.Liepiņš aicina atbalstīt lēmuma projektu, jo nepieciešams pēc iespējās ātrāk noslēgt līgumu, pēc 

kura būs arī precizējumi. 

Juriste S.Kadrova informē par veiktajiem precizējumiem lēmuma projektā, ka tiek papildināts 

punkts, ka Attīstības nodaļas nekustamā īpašuma speciālists nodrošina telpu grupu pēc 

izmantošanas un precizēta ēkas adrese. 

N.Līcis aicina deputātus balsot par sagatavoto lēmuma projektu ar tajā veiktajiem precizējumiem. 

 

Saulkrastu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2022.gada 4.janvārī saņemts SIA 

“K.BIRZNIECES-BĒRZIŅAS ĢIMENES ĀRSTA PRAKSE”, reģistrācijas numurs 

40203367325, juridiskā adrese “Dzilnas”, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads, LV-2160, valdes 

locekles (turpmāk  -  Ģimenes ārsta prakse) 2022.gada 4. janvāra iesniegums (turpmāk – 

Iesniegums), kurā izteikts lūgums izskatīt iespēju par papildus telpas nomu Ģimenes ārsta prakses 

vajadzībām Saulkrastu novada, Sējas pagasta, Lojā, “Jēņos”, otrajā stāvā. Papildus Pašvaldība tiek 

informēta, ka Ģimenes ārsta prakse ir mainījusi uzņēmējdarbības formu un tiek lūgts organizēt 

līguma pārslēgšanu “Par ģimenes ārsta pakalpojumu sniegšanu Saulkrastu novada, Sējas pagasta, 

Lojā, “Jēņos” ar SIA "K.BIRZNIECES-BĒRZIŅAS ĢIMENES ĀRSTA PRAKSE". 2022.gada 

10.janvārī Pašvaldībā saņemts Iesnieguma papildinājums par vēl vienas telpas nomu vakcinācijas 

kabineta izveidei. 

Izvērtējot Pašvaldības rīcībā esošo informāciju, konstatēts: 

1) 2014.gada 2. janvārī tika noslēgts Neapdzīvojamo telpu nomas līgums Nr.04/2014 
(turpmāk - Līgums) par neapdzīvojamo telpu ar kopējo platību 52,1 m2, un 

koplietošanas telpu kopējo platību 45,2 m2 Sējas novada domes ēkā “Jēņi”. Līguma 



termiņš ir 2015.gada 2. janvāris. Saskaņā ar Līguma punktu 3.2. Ja līdz līguma 

darbības termiņa beigām vienai no līgumslēdzēju pusēm netiek iesniegts rakstisks 

paziņojums par līguma attiecību pārtraukšanu, tad līgums automātiski pagarinās uz 

vienu gadu. Noteikta nomas maksa mēnesī bez PVN 7,82 EUR telpām privātpraksei 

un 2,63 EUR mēnesī bez PVN koplietošanas telpām; 

2) Saskaņā ar Pašvaldības rīcībā esošo informāciju, Ģimenes ārsta praksei nav 

nenokārtotu parādsaistību pret Pašvaldību; 

3) saskaņā ar Lursoft publiski pieejamo informāciju, konstatēts, ka 2021.gada 

16.decembrī komercreģistrā veikts ieraksts par Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

"K.BIRZNIECES-BĒRZIŅAS ĢIMENES ĀRSTA PRAKSE", reģistrācijas numurs 

40203367325, reģistrāciju; 

4) saskaņā ar Iesniegumā norādīto lūgumu par papildus telpu nomu, atbilstoši 

Pašvaldības ēkas “Jēņi”, Sējas pagasts, Saulkrastu novads, inventarizācijas lietai – 

jaunā papildus platība ir palielinājusies par 22,5 m2 (par 16 % vairāk no iepriekš 

iznomātās platības), savukārt, jaunā papildus koplietošanas platība ir palielinājusies 

par 28,0 m2; 

5) atbilstoši 2018.gada 20.februāra Ministru kabineta noteikumu Nr. 97 “Publiskas 

personas mantas iznomāšanas noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi Nr.97) 8.punktā 

noteiktajam - šo noteikumu 2. nodaļas normas, proti – iznomāšanas kārtība, var 

nepiemērot, izņemot šo noteikumu 12., 14., 15., 18., 19., 20., 21., 30. un 31. punktu, ja 

iznomā nomas objektu, kura platība nepārsniedz 10 procentus no nomniekam sākotnēji 

iznomātās platības, izvērtējot lietderības apsvērumus un nomas objekta izmantošanas 

iespējas, nomniekam, kurš nomā citu blakus esošu nomas objektu tajā pašā 

nekustamajā īpašumā; 

6) ievērojot Līguma noslēgšanas termiņu - 2014.gada 2.janvāris, apstākli, ka nomas 

maksa iepriekš nav pārskatīta, saskaņā ar normatīvajos aktos noteikto kārtību, 

Ģimenes ārsta prakses izteikto lūgumu par papildus telpu iznomāšanu veselības 

aprūpes funkciju nodrošināšanai, esošais Līgums izbeidzams, pusēm noslēdzot 

vienošanos un saskaņā ar MK noteikumu Nr.97 4.punkta 4.1.apakšpunktu - Šo 

noteikumu 2., 3. un 4. nodaļas normas var nepiemērot, izņemot šo noteikumu 12., 14., 

15., 18., 19., 20., 21., 30. un 31. punktu, ja: 4.1. nomas objektu iznomā sociālās 

aizsardzības, kultūras, izglītības, zinātnes, sporta, vides un dzīvnieku aizsardzības vai 

veselības aprūpes funkciju nodrošināšanai, dibināmas jaunas līgumattiecības par 

neapdzīvojamo telpu nomu īpašumā "Lojas ciems", kadastra Nr. 8092-006-0104, 

adrese: "Jēņi", Loja, Sējas pagasts, Saulkrastu nov., Administratīvās ēkas (ar kadastra 

apzīmējumu 8092-006-0104-001) administratīvo telpu grupas ar kadastra apzīmējumu 

8092-006-0104-001-004, saskaņā ar ēkas inventarizācijas lietu (lēmuma pielikums 

N.1) par šādām telpām: 

6.1) telpa Nr. 22 (10,4 m2); 

6.2) telpa Nr. 23 (10,2 m2); 

6.3) telpa Nr. 24 (15,8 m2); 

6.4) telpa Nr. 37 (12,3 m2); 

6.5) telpa Nr. 38 (10,2 m2); 

6.6) telpa Nr. 39 (2,9 m2); 

                                         kopā: 61,8 m2 

           un koplietošanas telpas no koplietošanas telpu grupas ar kadastra apzīmējumu Nr.8092-

006-0104-001-901: 

6.7) telpa Nr. 8 (11,8 m2); 

6.8) telpa Nr. 9 (2,4 m2); 

6.9) telpa Nr. 12 (51,9 m2); 



6.10) daļa no telpas Nr. 11 (7,1 m2); 

                                                       kopā: 73,2 m2 

nosakot īres maksu 0.78 euro par 1 (vienu) kvadrātmetru un papildus noteiktajai nomas maksai 

nomniekiem ir jāmaksā nekustamā īpašuma nodoklis un pievienotās vērtības nodoklis, zemes 

noma, pamata un papildus pakalpojumu maksājumus par auksto un silto ūdeni, siltumenerģiju, 

kanalizāciju, atkritumu izvešanu, elektroenerģiju, ēkas apsaimniekošanu, teritorijas uzkopšanu 

u.c. pakalpojumiem, iznomāto tehnoloģisko iekārtu remontu pēc speciāli noslēgtiem līgumiem vai 

pašvaldības apstiprinātiem noteikumiem un/vai tarifiem (2022.gada 26.janvāra Saulkrastu novada 

domes sēdes lēmums Nr.297 “Par Saulkrastu novada pašvaldības ēkas “Jēņi”, Sējas pagastā 

nedzīvojamo telpu nomas maksas pakalpojuma izcenojuma aprēķina apstiprināšanu” 

(Prot.Nr.2/2022§17). 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto, 2018.gada 20.februāra Ministru kabineta noteikumiem 

Nr. 97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi”, Publiskas personas finanšu līdzekļu 

un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma normām, Līguma 8.2.punktu, 2022.gada 26.janvāra 

Saulkrastu novada domes sēdes lēmums Nr.297 “Par Saulkrastu novada pašvaldības ēkas “Jēņi”, 

Sējas pagastā nedzīvojamo telpu nomas maksas pakalpojuma izcenojuma aprēķina apstiprināšanu” 

(Prot.Nr.2/2022§17) un atbilstoši 2022.gada 12.janvāra Tautsaimniecības, vides un attīstības 

komitejas sēdes atzinumam (Prot.Nr.1/2022§21), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 15 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Ar 2022.gada 31.janvāri izbeigt 2014.gada 2.janvāra neapdzīvojamo telpu nomas līgumu 

Nr.04/2014 ar /vārds, uzvārds/, personas kods [..], noslēdzot rakstveida vienošanos, kas 

pievienota šī lēmuma pielikumā Nr.2. 

2. Administratīvās nodaļas juristiem nodrošināt vienošanās noslēgšanu 1 (viena) mēneša 

laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās brīža. Vienošanās nenoslēgšanas gadījumā noteiktajā 

termiņā Līgums ir spēkā un saistošs abām līgumslēdzēja pusēm. 

3. Attīstības nodaļas nekustamā īpašuma speciālistiem 2 (divu) mēnešu laikā pēc šī lēmuma 

4.punktā minētā nomas līguma noslēgšanas, nodrošināt nekustāmā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmā iznomāto telpu un koplietošanas telpu atbilstību to lietošanas veidam 

- ārstniecības vai veselības aprūpes iestāžu telpu grupa (1264). 

4. Noslēgt jaunu neapdzīvojamo telpu nomas līgumu ar SIA “K.BIRZNIECES-BĒRZIŅAS 

ĢIMENES ĀRSTA PRAKSE”, reģistrācijas numurs 40203367325, juridiskā adrese 

“Dzilnas”, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads, LV-2160 par pašvaldības ēkas "Lojas 

ciems", kadastra Nr. 8092-006-0104, adrese: "Jēņi", Loja, Sējas pagasts, Saulkrastu nov., 

Administratīvās ēkas (ar kadastra apzīmējumu 8092-006-0104-001) administratīvo telpu 

grupas ar kadastra apzīmējumu 8092-006-0104-001-004 daļas  un koplietošanas telpu 

grupas ar kadastra apzīmējumu Nr.8092-006-0104-001-901, neapdzīvojamo telpu nomu 

135 m2 platībā, veselības aprūpes funkciju nodrošināšanai. Līgums stājas spēkā 2022.gada 

1.februārī un ir spēkā 5 (piecus) gadus (līdz 2027.gada 31.janvārim). 

5. Administratīvās nodaļas juristiem noslēgt neapdzīvojamo telpu nomas līgumu (lēmuma 

pielikums N.3) 1 (viena) mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās brīža. 

6. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu elektroniski nosūtīt SIA 

“K.BIRZNIECES-BĒRZIŅAS ĢIMENES ĀRSTA PRAKSE” valdes loceklei uz 

elektronisko pasta adresi /e-pasts/. 

7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

8. Atbildīgais par lēmuma izpildi pašvaldības izpilddirektors. 



 

Lēmums Nr.298 protokola pielikumā. 

 

§19 

Par saistošo noteikumu “Par koku ciršanu ārpus meža Saulkrastu novadā” apstiprināšanu 

 

Ziņo N.Līcis 

B.Baltiņa informē, ka noteikumi nav būtiski mainīti. Ziņo, ka ir noteikta kārtība, kā iedzīvotājiem 

jāprasa atļauja koku ciršanai ārpus meža. 

 

Ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma spēkā stāšanos Saulkrastu novada 

pašvaldības teritorijā ietilpst Saulkrastu pagasts, Saulkrastu pilsēta un Sējas pagasts.  

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 17.punkts cita 

starpā noteic, ka 2021. gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo 

bijušo pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos noteikumus.  

Saistošie noteikumi nosaka koku ciršanas ārpus meža  izvērtēšanas kārtību, publiskās 

apspriešanas procedūras kārtību un sabiedrībai nozīmīgus gadījumus, kad rīko publisko 

apspriešanu, metodiku zaudējumu aprēķināšanai un samaksas kārtību par koku ciršanu. 

Pamatojoties uz Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas sēdes atzinumu 

(12.01.2022. protokols Nr.1/2022§22), likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 1.punktu,  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 15 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Saulkrastu novada domes saistošos noteikumus “Par koku ciršanu ārpus meža 

Saulkrastu novadā” (pielikumā). 

2. Noteikt, ka ar šo noteikumu spēkā stāšanos, spēku zaudē Saulkrastu novada domes 

2012.gada 28.novembra saistošie noteikumus Nr.20 „ Saistošie noteikumi par koku ciršanu 

ārpus meža Saulkrastu novadā” un  Sējas novada domes 2013.gada 23.aprīļa saistošie 

noteikumi Nr.4/2013 “Par koku ciršanu ārpus meža Sējas novada administratīvajā 

teritorijā”. 

3. Administratīvajai nodaļai saistošus noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba 

dienu laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai atzinuma sniegšanai. 

4. Saistošie noteikumi stājas spēkā likuma “Par pašvaldībām” 45.pantā noteiktā kārtībā. 

 

Lēmums Nr.299 protokola pielikumā. 

 

 

§20 

Par grozījumu 15.05.2015. zemes nomas līgumā Nr.04/Li336 

 

Ziņo N.Līcis. 

E.Grāvītis noskaidro, no kā tiks prasīta iepriekš lēmumā noteikto noteikumu ievērošanu. 

N.Līcis atbild, ka no paša nomnieka.   

 

Saulkrastu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2022.gada 10.janvārī saņemts un 

reģistrēts /vārds, uzvārds/, personas kods [..], deklarētā dzīves vietas adrese /adrese/ (turpmāk – 



Nomnieks) 2022.gada 6.janvāra iesniegums, kurā Nomnieks lūdz vienošanos ar Pašvaldību par 

grozījumiem līgumā Nr.04/Li336 un ļaut pārslēgt līgumu uz Nomniekam piederošas firmas vārda 

SIA “Vāravs Welding-LRT”, reģistrācijas Nr. 40203250756, juridiskā adrese Eglāju iela 4, 

Saulkrasti, Saulkrastu nov., LV-2160, tādējādi nodrošinot pilnvērtīgu un atbilstošu saimniecisko 

darbību pēc Latvijas valsts noteiktās likumdošanas par akcijas preču aprites un 

mazumtirdzniecības licenču saņemšanu. 

Iepazīstoties ar lietas materiāliem, konstatēts: 

1) starp Pašvaldību un Nomnieku 2015.gada 15.maijā tika noslēgts zemes nomas līgums 

Nr. Nr.04/Li336 (turpmāk – Līgums); 

2) Līguma 7.2.punkta 7.2.2.apakšpunktā noteikts, ka Iznomātājam ir tiesības lauzt 

Līgumu pirms termiņa par to 10 (desmit) dienas iepriekš rakstveidā informējot 

Nomnieku, ja Nomnieks bez Iznomātāja rakstiskas piekrišanas nodevis Zemesgabalu 

apakšnomā citām juridiskām vai fiziskām personām.  

Ievērojot Saulkrastu novada domes 2021.gada 24.novembra domes sēdes lēmumā Nr.208 

“Par zemes nomas līguma pagarināšanu ar /vārds, uzvārds/” (Prot.Nr.13/2021§16) norādīto par 

pārjaunojumu - Civillikums iznomātājam neuzliek par pienākumu noslēgt pārjaunojumu, ja 

Nomnieks izteicis šādu vēlmi, bet Pašvaldība par iespēju noslēgt pārjaunojumu var lemt, saskaņā 

ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu. Civillikuma 1869.pants nosaka, ka 

“Pārjaunojuma sekas ir tās, ka agrākais prasījums ar visām pie tā piederīgām blakus tiesībām 

(ķīlu, galvojumu, procentiem, līgumsodu) izbeidzas, it kā tas būtu izpildīts, un tā vietā nodibinās 

jauns prasījums, uz kuru agrākā prasījuma blakus tiesības neattiecas, ja vien nav tieši norunāts 

pretējais.”, kas nozīmē, ka mainot esošā Līguma saistību izpildītāju – nomnieku, dibināmas jaunas 

tiesiskas attiecības un Pašvaldībai jārīkojas saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likumā un 19.06.2018. Ministru kabineta noteikumos Nr.350 

“Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” noteikto kārtību – rīkojot 

nomas tiesību izsoli, lūgums par pārjaunojuma līguma noslēgšanu uz Nomnieka dibināto biedrību 

netika atbalstīts.  

Ņemot vērā faktu, ka Pašvaldībā ir saņemts Nomnieka lūgums ar kuru Nomnieks izsaka 

vēlmi nodrošināt Līguma nosacījumu izpildi, proti, nodrošināt faktiskās situācijas atbilstību 

Līguma 7.2.2. punktam - saimnieciskās darbības un nomas attiecību subjekts ir persona, ar kuru 

ir noslēgts Līgums un faktu, ka Līgumā nav atrunāta kārtība, kādā Nomnieks var vērsties pie 

Iznomātāja, lai tiku izskatīts jautājums par Zemesgabala nodošanu apakšnomā fiziskai vai 

juridiskai personai, Pašvaldības ieskatā var sniegt piekrišanu, kurā noteikts ka nomas objektu – 

Zemesgabalu Nomnieks var nodot apakšnomā viņa piederošai juridiskai personai, kura arī veic 

saimniecisko darbību, atbilstoši Līguma nosacījumiem, veicot grozījumu Līgumā. 

Saskaņā ar 2021.gada 24.novembra Saulkrastu novada domes sēdes lēmumu Nr.208 “Par 

zemes nomas līguma pagarināšanu ar /vārds, uzvārds/” (Prot.Nr.13/2021§16), tika pieņemts 

lēmums ar kuru tika noteikts uzdot par pienākumu Attīstības nodaļas nekustamā īpašuma 

speciālistam nodrošināt daļu 160 m2 platībā no nekustamā īpašuma Ainažu ielā 17B, Saulkrastos, 

Saulkrastu novadā kadastra Nr.80130020052, neatkarīga vērtētāja piesaisti un noteikt, ka /vārds, 

uzvārds/  sedz Saulkrastu novada pašvaldībai pieaicinātā neatkarīgā vērtētāja atlīdzības izmaksas 

30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc vērtējuma veikšanas un rēķina izrakstīšanas. 2022.gada 20.janvārī 

Pašvaldībā saņemts SIA Grant Thornton Baltic Nekustamā īpašuma – zemesgabala Ainažu iela 

17B, Saulkrasti, Saulkrastu novads (kadastra Nr. 8013 002 0052) daļas 

160 m2 platībā tirgus nomas maksas aprēķins (lēmuma pielikumā Nr.1), kurā norādīts, ka 

analizējot iegūto aprēķinu rezultātus un tirgus nomas maksu ietekmējošos faktorus, nekustamā 

īpašuma – zemesgabala Ainažu iela 17B, Saulkrasti, Saulkrastu nov. (kadastra Nr. 8013 002 0052) 

daļas 160 m2 tirgus nomas maksa, atbilstoši situācijai īpašumā 2022. gada 19. janvārī aprēķināta 

350 EUR/gadā neskaitot PVN. Ievērojot 2021.gada 24.novembra Saulkrastu novada domes sēdes 

lēmumā Nr.208 norādīto, atbilstoši neatkarīga vērtētāja sniegtajam aprēķinam un normatīvo aktu 



regulējumu, kas nosaka nomas maksas pārskatīšanas kārtību, ar Nomnieku slēdzama rakstiska 

vienošanās par izmaiņām nomas maksas apmērā. 

  Ņemot vērā iepriekš norādīto, pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma normām, Ministru kabineta noteikumu Nr.350 

“Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” normām, Līguma 6.2.punktu un 

atbilstoši 2022.gada 12.janvāra Finanšu komitejas atzinumam (Prot.Nr.1/2022§2),  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, lēmuma pieņemšanā 

nepiedalās deputāte A.Aparjode, 

 

NOLEMJ:  

1. Veikt grozījumus 2015.gada 15.maija zemes nomas līgumā Nr. 04/Li336, izsakot Līguma 

3.1.punktu jaunā redakcijā: 

“3.1. Nomnieks maksā Iznomātājam nomas maksu 350.00 euro (trīs simti piecdesmit euro, 

00 centi) un 73,50 euro  (septiņdesmit trīs euro, 50 centi) 21 % PVN, kopā gadā 423,50 

euro (četri simti divdesmit trīs euro, 50 centi)”. 

2. papildināt Līguma Noslēgumu daļu ar 7.7. punktu: 

“7.7. Objektīvu apstākļu dēļ, Nomnieks var vērsties pie Iznomātāja ar rakstisku 

iesniegumu, lai saņemtu Iznomātāja rakstisku piekrišanu Zemesgabala nodošanai 

apakšnomā sev piederošai juridiskai personai, kurā Nomnieks īsteno saimniecisko 

darbību”. 

3. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu ar tā pielikumiem, t.sk., neatkarīga 

vērtētāja rēķinu par tirgus nomas maksas aprēķinu (lēmuma pielikums Nr.3) nosūtīt /vārds, 

uzvārds/ uz deklarēto dzīves vietas adresi /adrese/. 

4. Administratīvajai nodaļai nodrošināt rakstiskas vienošanās (vienošanās lēmuma pielikumā 

Nr.2) par grozījumu veikšanu zemes nomas līgumā Nr. Nr.04/Li336 un nomas objekta  

nodošanu apakšnomā sev piederošai sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Vāravs Welding-

LRT”, reģistrācijas Nr. 40203250756, juridiskā adrese Eglāju iela 4, Saulkrasti, Saulkrastu 

nov., LV-2160, noslēgšanu ar /vārds, uzvārds/, personas kods [..], deklarētā dzīves vietas 

adrese /adrese/. 

5. Noteikt vienošanās parakstīšanas termiņu – vienu mēnesi no lēmuma spēkā stāšanās 

dienas.  

6. Gadījumā, ja vienošanās netiek parakstīta minētajā termiņā zemes nomas līguma Nr. 

04/Li336 nosacījumi paliek nemainīgi. 

 

Lēmums Nr.300 protokola pielikumā. 

 

 

§21 

Par I.Lapšānes atcelšanu no iestādes “Sējas Mūzikas un mākslas skola” direktora amata 

 

Ziņo N.Līcis 

 

Saulkrastu novada pašvaldībā saņemts iestādes “Sējas Mūzikas un mākslas skola” 

direktores Ievas Lapšānes 23.11.2021. iesniegums par atcelšanu no iestādes direktora amata.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 9.punktu, kas nosaka, ka tikai dome var iecelt amatā un atbrīvot no amata pašvaldības iestāžu 

vadītāju, likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 20.panta piekto 



daļu, atbilstoši 2022.gada 12.janvāra izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejas sēdes 

atzinumam (Prot.Nr.1/2022§2) un finanšu komitejas sēdes atzinumam (Prot.Nr.1/2022§3), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 15 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Atcelt IEVU LAPŠĀNI (personas kods [..]) no iestādes “Sējas Mūzikas un mākslas skola” 

direktora amata ar 2021.gada 31.decembri. 

2. Uzdot Administratīvās nodaļas personāla speciālistei sagatavot un pašvaldības 

izpilddirektora pienākumu izpildītājai Ievai Remesei noslēgt ar Ievu Lapšāni vienošanos 

pie darba līguma.  

3. Administratīvās nodaļas dokumentu pārvaldības vadītājai 15 (piecpadsmit) dienu laikā no 

lēmuma spēkā stāšanās dienas paziņot Valsts ieņēmumu dienestam par izmaiņām 

amatpersonu sarakstā. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.  

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi ir pašvaldības izpilddirektors.  

 

Lēmums Nr.301 protokola pielikumā. 

 

§22 

Par A.Porteres apstiprināšanu iestādes “Sējas Mūzikas un mākslas skolas” direktora 

amatā 

 

Ziņo N.Līcis.  

Anna Portere informē par tuvākajiem plāniem Sējas Mūzikas un mākslas skolā.  

 

Saulkrastu novada pašvaldībā saņemts iestādes “Sējas Mūzikas un mākslas skola” 

direktores Ievas Lapšānes 23.11.2021. iesniegums par atcelšanu no iestādes direktora amata ar 

2021.gada 31.decembri.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 9.punktu, kas nosaka, ka tikai dome var iecelt amatā un atbrīvot no amata pašvaldības iestāžu 

vadītāju, likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 20.panta piekto 

daļu, atbilstoši 2022.gada 12.janvāra Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejas sēdes 

atzinumam (Prot.Nr.1/2022§3) un Finanšu komitejas sēdes atzinumam (Prot.Nr.1/2022§4), 
 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 15 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 
 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt ANNU PORTERI (personas kods [..]) iestādes “Sējas Mūzikas un mākslas 

skola” direktora amatā no 2022.gada 1.februāra. 

2. Noteikt darba slodzi un samaksu saskaņā ar Sējas Mūzikas un mākslas skolas sagatavoto 

un Saulkrastu novada pašvaldības priekšsēdētāja apstiprināto tarifikāciju. 

3. Uzdot Administratīvās nodaļas personāla speciālistei sagatavot un pašvaldības 

izpilddirektora pienākumu izpildītājai Ievai Remesei noslēgt ar Annu Porteri vienošanos 

pie darba līguma. 



4. Administratīvās nodaļas dokumentu pārvaldības vadītājai 15 (piecpadsmit) dienu laikā no 

lēmuma spēkā stāšanās dienas paziņot Valsts ieņēmumu dienestam par izmaiņām 

amatpersonu sarakstā. 

5. Finanšu un grāmatvedības nodaļai noziņot VID par profesijas koda maiņu. 

6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.  

7. Atbildīgais par lēmuma izpildi ir pašvaldības izpilddirektors.  

 

Lēmums Nr.302 protokola pielikumā. 

 

§23 

Par izmaiņām Saulkrastu novada domes krīzes vadības grupā 

 

Ziņo N.Līcis 

 

Ar 2020.gada 25.marta Saulkrastu novada domes sēdes lēmumu Nr.1673 “Par Saulkrastu 

novada domes krīzes vadības grupu” (Prot.Nr.11/2020§38) tika pieņemts lēmums izveidot krīzes 

vadības darba grupu, kuras pienākums ir: 

1. koordinēt un uzraudzīt saskaņotu Saulkrastu novada domes un Saulkrastu novada 

domes iestāžu darbu, valstī izsludinātās ārkārtējās situācijas laikā;  

2. pārskatīt plānotos Saulkrastu novada domes un Saulkrastu novada domes iestāžu 

izdevumus un prioritāri plānot tikai neatliekamos izdevumus, pārējos atliekot uz laiku 

līdz valstī tiek pārtraukts ārkārtējais stāvoklis; 

3. izlemt jautājumus par preventīvajiem un drošības pasākumiem, lai mazinātu vīrusa 

COVID-19 izplatību Saulkrastu novada teritorijā; 

4. pieņemt citus lēmumus, lai nodrošinātu Saulkrastu novada domes un tās iestāžu drošu 

un nepārtrauktu darbību, 

Darba grupa tika izveidota šādā sastāvā: 

Darba grupas vadītājs – Normunds Līcis, domes priekšsēdētājs; 

Darba grupas locekļi: Aleksandrs Inārs Zaharāns, domes izpilddirektors; 

Jolanta Rudzīte, Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja; 

Gatis Vīgants, Finanšu vadītājs; 

Mārīte Petruševica, Novada attīstības nodaļas vadītāja; 

Jūlija Miranoviča, Administratīvās nodaļas vadītāja. 

 Ievērojot apstākli, ka divi darba grupas pārstāvji ir izbeiguši darba tiesiskās attiecības ar 

Saulkrastu novada pašvaldību, savukārt, trešais atrodas ilgstošā attaisnotā prombūtnē, bet lai 

nodrošinātu Saulkrastu novada pašvaldības lietderīgu finanšu resursu izlietojumu krīzes situācijas 

laikā, kā arī pašvaldības un tās iestāžu drošu un nepārtrauktu darbu un pakalpojumu 

nodrošināšanu, nepieciešams noteikt un iekļaut darba grupā pārstāvjus, kuri nodrošinātu darba 

grupas funkcionalitāti. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto, Civilās aizsardzības un katastrofu pārvaldīšanas likuma 

4.panta pirmās daļas 1.punkta “e” apakšpunktu, likuma “Par ārkārtējo situāciju un izņēmuma 

stāvokli” 2.pantu, 19.panta pirmo un otro daļu, Epidemioloģiskās drošības likuma 8.pantu, lai 

noteiktu epidemioloģiskās drošības un citus pasākumus un atbilstoši 2022.gada 12.janvāra Finanšu 

komitejas atzinumam (Prot.Nr.1/2022§5), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, G.Liepiņš, I.Petrova, 

J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, lēmuma pieņemšanā 

nepiedalās deputāts E.Grāvītis, 

 



NOLEMJ: 

1. Noteikt, ka ar 2022.gada 1.februāri Krīzes vadības grupas locekļi ir: 

1.1. Ervīns Grāvītis, Saulkrastu novada domes priekšsēdētāja vietnieks ; 

1.2. Ieva Remese, Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja;  

1.3. Raivo Jēkabsons, Saulkrastu novada domes deputāts; 

1.4. Mārīte Petruševica, Attīstības nodaļas vadītāja; 

1.5. Jūlija Millere, Administratīvās nodaļas vadītāja. 

2. Krīzes vadības grupa tiek sasaukta pēc nepieciešamības un uz sēdēm var pieaicināt arī citus 

speciālistus. 

3. Lēmums stājas spēkā ar 2022.gada 1.februāri. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi - domes priekšsēdētājs. 

 

Lēmums Nr.303 protokola pielikumā. 

 

§24 

Par dalību Valsts Kultūrkapitāla izsludinātajos atklātajos 2022. gada mērķprogrammu 

konkursos un līdzfinansējuma paredzēšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas skolas direktore Ieva Lazdauska informē, ka plānots 

pietiekties 2 konkursos, viens mākslā, kur paredzēts jauns aprīkojums tekstilmākslai, un otrs 

mūzikā, kur paredzēta jaunu flautu iegāde. 

 

Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas skolas direktore Ieva Lazdauska ar 2022. gada 7. 

janvāra iesniegumu ir informējusi, ka Valsts Kultūrkapitāla fonds 04.01.2022.ir izsludinājis 

pieteikšanos uz diviem mērķprogrammu konkursiem – “Vizuālās mākslas izglītības iestāžu 

materiāli tehniskās bāzes uzlabošana”  un “Mūzikas un dejas izglītības iestāžu materiāli tehniskās 

bāzes uzlabošana”.  

Lai turpinātu mūzikas un mākslas izglītības attīstību un pilnveidi Saulkrastu novadā tiek 

lūgts  pieteikt divus projektus finansējuma saņemšanai: “Papildinājums gobelēnu un grafikas 

darbiem un ekspozīcijām Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas skolā” un “Jaunas flautas 

Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas skolas specialitātes, ansambļu darbam, koncertēšanai”. 

Projektiem ir paredzēts pašvaldības līdzfinansējums. 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas ceturto punktu, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 15 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Pieteikt projektu “Papildinājums gobelēnu un grafikas darbiem un ekspozīcijām 

Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas skolā” Valsts Kultūrkapitāla fonda izsludinātajā 

atklātajā projektu konkursā finansējuma saņemšanai aktivitātē "Vizuālās mākslas izglītības 

iestāžu materiāli tehniskās bāzes uzlabošana" par kopējo summu 3 100,00 EUR, tajā skaitā 

ar Saulkrastu novada pašvaldības finansējumu 700,00 EUR. 

2. Pieteikt projektu “Jaunas flautas Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas skolas 

specialitātes, ansambļu darbam, koncertēšanai” Valsts Kultūrkapitāla fonda izsludinātajā 

atklātajā projektu konkursā finansējuma saņemšanai aktivitātē “Mūzikas un dejas izglītības 

iestāžu materiāli tehniskās bāzes uzlabošana” par kopējo summu 5 200,00 Eur, tajā skaitā 

ar Saulkrastu novada pašvaldības līdzfinansējumu 1 660,00 EUR. 



3. Deleģēt Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas skolas direktori I.Lazdausku pieteikt abus 

projektus sistēmā https://kkf.kulturaskarte.lv 

 

Lēmums Nr.304 protokola pielikumā. 

 

§25 

Par pieteikumu Zilā Karoga programmai 

 

Ziņo N.Līcis. 

Attīstības nodaļas vadītāja Mārīte Petruševica informē, ka ir vēlme arī šogad pieteikt dalību 

programmai un ziņo, ka dalības maksa ir 1200 EUR, kas ir jāsedz no pašvaldības budžeta. 

 

Kopš 2014.gada peldvieta “Centrs”, Saulkrastos tiek pieteikta un apstiprināta Zilā Karoga 

programmai, kas nozīmē, ka peldvietā tiek nodrošināta programmas kritēriju izpilde, īstenojot 

pilnvērtīgu metodoloģiju peldvietu apsaimniekošanai, kurā ir ņemti vērā visi vides aizsardzības un 

ilgtspējīgas attīstības faktori, un pievērsta liela uzmanība vides kvalitātes uzturēšanai un 

bioloģiskās daudzveidības aizsargāšanai, kā arī attīstītas labiekārtojuma, servisa un drošības 

jomas. Zilā Karoga programma ir kļuvusi par populāru tūrisma ekosertifikācijas modeli pasaulē, 

tā ir drošības un vides kvalitātes zīme un ļauj iezīmēt pašvaldībām sevi tūrisma kartēs. 

Ņemot vērā, ka pieteikums Zilā karoga programmai jāizstrādā katru gadu, pamatojoties uz 

Saulkrastu novada domes Finanšu komitejas 2022. gada 12.janvāra atzinumu (protokols 

Nr.1/2022§7) un likumu “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu,  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 15 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Uzdot attīstības nodaļai sagatavot un Vides izglītības fondam iesniegt pieteikumu Zilā 

Karoga programmai 2022.gadam. 

2. Segt dalības maksu no pašvaldības budžeta līdzekļiem 1200,00 euro apmērā. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi pašvaldības izpilddirektors. 

 

Lēmums Nr.305 protokola pielikumā. 

 

§26 

Par izstāšanos no biedrības "Latvijas veselības tūrisma klasteris" 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Biedrība “Latvijas veselības tūrisma klasteris” ir vadošo Latvijas klīniku un slimnīcu 

asociācija, kas sniedz kvalitatīvus ārstniecības pakalpojumus kā vietējiem, tā ārvalstu pacientiem. 

Klasteris izveidots 2012. gadā. Tas apvieno 60 biedrus. Sākotnēji biedrība darbojās kā “Latvijas 

kūrortpilsētu asociācija”, kurā dalību ņēma arī Saulkrastu novada pašvaldība, bet kopš 2012. gada 

biedrība sāka intensīvi strādāt pie medicīnas tūrisma attīstības un klientu piesaistes, koordinējot 

ciešu sadarbību klastera biedru vidū, mērķtiecīgi veicinot medicīnas tūrisma pakalpojumu apjoma 

pieaugumu, un Latvijas konkurētspējas celšana ārvalstīs. Saulkrastu novada pašvaldība ik gadu 

maksāja biedru naudu 1500 EUR apmērā.  

Saulkrastu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā nav lielu spa centru vai tādu 

medicīnas iestāžu, kas varētu nodrošināt rehabilitācijas pakalpojumus, ko piedāvāt ārvalstu 

https://kkf.kulturaskarte.lv/


tūristiem. Līdz ar to – pašvaldības dalība biedrībā šobrīd nav ekonomiski lietderīga. Ja pašvaldības 

administratīvajā teritorijā nākotnē tiks attīstīta medicīnas pakalpojumu nodrošināšana, pašvaldība 

izvērtēs iespēju pievienoties biedrībai. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto, saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmo 

daļu, kas noteic, ka dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, kā 

arī, atbilstoši Saulkrastu novada domes 2022.gada 12.janvāra Finanšu komitejas atzinumam 

(Prot.Nr.1/2022§8), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 15 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Izstāties no biedrības "Latvijas veselības tūrisma klasteris", reģistrācijas numurs 

40008131781. 

2. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu par izstāšanos no biedrības nosūtīt 

biedrībai "Latvijas veselības tūrisma klasteris" uz elektronisko pasta adresi: 

info@healthtravellatvia.lv.      

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Komunikācijas un tūrisma nodaļas vadītāja B. Stjade.  

 

Lēmums Nr.306 protokola pielikumā. 

 

§27 

Par iekšējo noteikumu “Saulkrastu novada pašvaldības darba atlīdzības nolikums” 

apstiprināšanu 

 

Ziņo N.Līcis 

 

Ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma spēkā stāšanos Saulkrastu novada 

pašvaldības teritorijā ietilpst Saulkrastu pagasts, Saulkrastu pilsēta un Sējas pagasts.  

Ņemot vērā iepriekš minēto nepieciešams izdot jaunus iekšējos noteikumus “Saulkrastu 

novada pašvaldības darba atlīdzības nolikums”, lai noteiktu vienotu darba samaksas noteikšanas 

kārtību Saulkrastu novada pašvaldības izveidotu iestāžu un pašvaldības izveidotu aģentūru 

vadītājiem un to pastāvīgi nodarbinātajiem darbiniekiem (turpmāk – Noteikumi). Noteikumi 

nosaka kārtību, kādā darbiniekiem tiek izmaksāta darba samaksa, piešķirtas sociālās garantijas un 

atvaļinājumi Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma un 

Darba likuma ietvaros.  

Izskatot iekšējo noteikumu “Saulkrastu novada pašvaldības darba atlīdzības nolikums” 

projektu un pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.pantu, 73.panta pirmās daļas 

1.punktu, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 12., 13.punktu, 41.panta pirmās daļas 

2.punktu, 63.panta trešo daļu, Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības likuma 3.panta ceturtās daļas 2., 3., 4., 5., 8.punktu, 5.panta otro daļu, 14.panta pirmo 

daļu, 15.panta trešo daļu, 16.panta otro daļu, 42.panta devīto daļu, Ministru kabineta 2010.gada 

30.novembra noteikumiem Nr.1075 “Valsts un pašvaldības institūciju amatu katalogs”, Ministru 

kabineta 2010.gada 21.jūnija noteikumiem Nr.565 “Noteikumi par valsts un pašvaldību institūciju 

amatpersonu un darbinieku sociālajām garantijām”, Ministru kabineta 2013.gada 29.janvāra 

noteikumiem Nr.66 „Noteikumi par valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 

darba samaksu un tās noteikšanas kārtību” Finanšu komitejas 2022.gada 12.janvāra atzinumu 

(protokols Nr.1/2022§9), 

 

mailto:info@healthtravellatvia.lv


Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 15 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt iekšējos noteikumus Nr. IeN 2/2022 “Saulkrastu novada pašvaldības darba 

atlīdzības nolikums”. 

2. Iekšējie noteikumi stājas spēkā ar 2022.gada 1.februāri.  

3. Ar 2022.gada 1.februāri spēku zaudē Saulkrastu novada pašvaldības 2021.gada 31.marta 

iekšējie noteikumi Nr. IeN 5/2021 “Saulkrastu novada pašvaldības darba atlīdzības 

nolikums” un Sējas novada domes 2013.gada 17.decembra iekšējie noteikumi (prot.8) 

“Sējas novada domes darba samaksas, prēmēšanas un motivēšanas nolikums”. 

4. Uzdot Administratīvās nodaļas lietvedei par pieņemto lēmumu informēt Saulkrastu novada 

pašvaldības iestāžu vadītājus un nodaļu vadītājus un nosūtīt saskaņošanai Rīgas reģiona 

pašvaldību darbinieku arodbiedrībai.   

 

Lēmums Nr.307 protokola pielikumā. 

 

§28 

Par saistošo noteikumu “Par Saulkrastu pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā 

piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju piesaistīto zemesgabalu 

labiekārtošanai un dzīvojamo māju atjaunošanai” apstiprināšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

M.Petruševica informē, ka precizēta norēķināšanās kārtība, paredzot, ka līdzfinansējums tiks 

izmaksāts projekta pieteikuma iesniedzējam nevis būvniekam. Ziņo, ka arī noteikts, ka 

daudzdzīvokļu dzīvojamo māju apsaimniekotājs varēs pieteikt vienu pieteikumu gada laikā, kā arī 

līdzfinansējuma summa, gada laikā, nevar pārsniegt 5000 EUR. 

Diskusija par līdzfinansējuma summas apmēriem. Diskusijā piedalās G.Liepiņš, M.Petruševica un 

T.Turlajs. 

Administratīvās nodaļas vadītāja Jūlija Millere izskaidro saistošo noteikumu apstiprināšanas 

kārtību Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijā. 

 

Ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma spēkā stāšanos Saulkrastu novada 

pašvaldības teritorijā ietilpst Saulkrastu pagasts, Saulkrastu pilsēta un Sējas pagasts.  

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 17.punkts cita 

starpā noteic, ka 2021. gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo 

bijušo pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos noteikumus.  

Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā Saulkrastu novada pašvaldība atbalsta Saulkrastu 

novada daudzdzīvokļu dzīvojamo māju piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanu un dzīvojamo māju 

atjaunošanu, līdzfinansējuma apmērus un piešķiršanas nosacījumus. 

Pamatojoties uz Finanšu komitejas atzinumu (12.01.2022. protokols Nr.1/2022 §10), likuma “Par 

palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 27.2 panta piekto daļu, likuma „Par pašvaldībām” 

41.panta pirmās daļas 1.punktu,  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 15 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  



1. Apstiprināt Saulkrastu novada domes saistošos noteikumus “Par Saulkrastu pašvaldības 

līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai un dzīvojamo māju atjaunošanai”. 

2. Administratīvajai nodaļai saistošus noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba 

dienu laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai atzinuma sniegšanai. 

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā likuma “Par pašvaldībām” 45.pantā noteiktā kārtībā. 

 

Lēmums Nr.308 protokola pielikumā. 

 

§29 

Par saistošo noteikumu “Kārtība, kādā personas ar kustību traucējumiem Saulkrastu 

novadā var saņemt pabalstu mājokļa vides pielāgošanai” apstiprināšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

Baiba Baltiņa informē, ka noteikumi nosaka pabalstu mājokļa vides pielāgošanai personām ar 

kustību traucējumiem un bērniem līdz 18 gadu vecumam, kuriem noteiktas medicīniskās 

indikācijas. 

N.Līcis noskaidro, vai šajā gadā valsts nav apņēmusies pilnā apmērā kompensēt izdevumus. 

Sociālā dienesta vadītāja Kristīne Mozga atbild piekrītoši un papildina, ka 2 personas caur 

Attīstības nodaļas projektiem pretendē uz līdzfinansējumu mājokļa vides pielāgošanai. 

Diskusija par saistošo noteikumu salīdzināšanu ar citiem noteikumiem. Diskusijā piedalās 

E.Grāvītis un N.Līcis. 

 

Ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma spēkā stāšanos Saulkrastu novada 

pašvaldības teritorijā ietilpst Saulkrastu pagasts, Saulkrastu pilsēta un Sējas pagasts.  

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 17.punkts cita 

starpā noteic, ka 2021. gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo 

bijušo pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos noteikumus.  

Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā personas ar kustību traucējumiem Saulkrastu 

novadā var saņemt pabalstu mājokļa vides pielāgošanai. 

Pamatojoties uz Sociālo jautājumu komitejas atzinumu (12.01.2022. protokols 

Nr.1/2022§2) un Finanšu komitejas atzinumu (12.01.2022. protokols Nr.1/2022§11) likuma „Par 

pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 1.punktu,  

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 15 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Saulkrastu novada domes saistošos noteikumus “Kārtība, kādā personas ar 

kustību traucējumiem Saulkrastu novadā var saņemt pabalstu mājokļa vides pielāgošanai”. 

2. Noteikt, ka ar šo noteikumu spēkā stāšanos, spēku zaudē 2020.gada 25.novembra 

saistošie noteikumi Nr.SN 32/2020 “Kārtība, kādā personas ar kustību traucējumiem 

Saulkrastu novadā var saņemt pabalstu mājokļa vides pielāgošanai”. 

3. Administratīvajai nodaļai saistošus noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba 

dienu laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai atzinuma sniegšanai. 

4. Saistošie noteikumi stājas spēkā likuma “Par pašvaldībām” 45.pantā noteiktā kārtībā. 

 



Lēmums Nr.309 protokola pielikumā. 

 

§30 

Par adreses piešķiršanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Izskatot Valsts zemes dienesta Adrešu departamenta 09.12.2021. iesniegumu par adreses 

piešķiršanu jaunbūvei  ar divām telpu grupām, kadastra apz.8013 003 0925 003, pamatojoties uz 

Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 13.2. apakšpunktu un 

izvērtējot konkrēto situāciju, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 15 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Piešķirt adresi jaunbūvei ar kadastra apz. 80130030925003, Kāpu iela 14B, Saulkrasti, 

Saulkrastu nov., LV-2160, un telpu grupām jaunbūvē ar kadastra apz.8013 003 0925 003 

piešķirt adreses: 

1.1.  Telpu grupai ar kadastra apz.80130030925003001 piešķirt adresi Kāpu iela 14B, 

Saulkrasti, Saulkrastu nov., LV-2160; 

1.2.  Telpu grupai ar kadastra apz.80130030925003002 piešķirt adresi Kāpu iela 14C, 

Saulkrasti, Saulkrastu nov., LV-2160; 

2. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu elektroniski nosūtīt Valsts zemes 

dienesta Adrešu reģistra daļai uz e-adresi. 

 

Lēmums Nr.310 protokola pielikumā. 

 

§31 

Par adreses likvidēšanu  

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Izskatot Valsts zemes dienesta 20.12.2021. iesniegumu par adreses piesaistīšanu 

adresācijas objektam, pamatojoties uz Saulkrastu pilsētas ar lauku teritoriju domes 28.01.2009. 

protokols Nr.2§12 ,,Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, zemes gabala atdalīšanu, adreses 

piešķiršanu un lietošanas mērķu noteikšanu”. 

Iepazīstoties ar lietas materiāliem Saulkrastu novada pašvaldība secina, ka 28.01.2009. 

Saulkrastu pilsētas ar lauku teritoriju domes sēdes lēmums “Par adreses noteikšanu Saulkrastu 

pilsētā” (protokols Nr.2§12), nav realizēts. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr.455 ,,Adresācijas 

noteikumi’’ 9.punktu, 

  

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 15 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Likvidēt adresi Rīgas iela 39A, Saulkrasti, Saulkrastu nov., LV-2160. 



2. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu elektroniski nosūtīt Valsts zemes 

dienestam uz e-adresi.  

 

Lēmums Nr.311 protokola pielikumā. 

 

§32 

Par Saulkrastu novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja apstiprināšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Saskaņā ar 2021.gada 24.novembra Saulkrastu novada domes sēdes lēmumu Nr.227 “Par 

Saulkrastu novada vēlēšanu komisijas apstiprināšanu” (Prot.Nr.13/2021§36), tika pieņemts 

lēmums izveidot Saulkrastu novada vēlēšanu komisiju 7 (septiņu) locekļus sastāvā.  

2021.gada 8.decembrī domes priekšsēdētājs sasauca pirmo Saulkrastu novada vēlēšanu 

komisijas sēdi, kurā komisijas locekļi vienbalsīgi nolēma par komisijas priekšsēdētāju izvirzīt 

Kristīni Neimani, savukārt par komisijas sekretāri izvirzīt Ilzi Rupeiku.  

Ievērojot iepriekš norādīto, pamatojoties uz Pašvaldības vēlēšanu komisiju un vēlēšanu 

iecirkņu komisiju likuma 1.panta pirmo daļu, 10.panta pirmo daļu un likuma “Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 15 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Ievēlēt Kristīni Neimani, personas kods [..] par Saulkrastu novada vēlēšanu komisijas 

priekšsēdētāju. 

2. Ievēlēt Ilzi Rupeiku, personas kods [..] par Saulkrastu novada vēlēšanu komisijas sekretāri. 

3. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei nodrošināt lēmuma nosūtīšanu Centrālajai 

vēlēšanu komisijai uz elektronisko pasta adresi: cvk@cvk.lv. 

4. Komunikācijas un tūrisma nodaļai aktualizēt pašvaldības mājas lapā www.saulkrasti.lv 

informāciju par Saulkrastu novada vēlēšanu komisijas sastāvu: 

4.1. Komisijas priekšsēdētājs – Kristīne Neimane; 

4.2. Komisijas locekļi: 

4.2.1. Ilze Rupeika (komisijas sekretāre); 

4.2.2. Sniedze Paula Ķeizare; 

4.2.3. Ilona Vītola; 

4.2.4. Rita Celma; 

4.2.5. Sanita Kadrova; 

4.2.6. Vita Spitane. 

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi – pašvaldības izpilddirektors. 

 

Lēmums Nr.312 protokola pielikumā. 

 

§33 

Par nomas līguma pagarināšanu ar SIA “Coffee Address” (Rīgas ielā 9A, Saulkrastos) 

 

Ziņo N.Līcis. 

S.Kadrova informē, ka nomas maksa mēnesī bija 215 EUR. 

mailto:cvk@cvk.lv
http://www.saulkrasti.lv/


Diskusija par nomas izsoles atkārtotu organizēšanu. Diskusijā piedalās E.Grāvītis un N.Līcis. 

R.Jēkabsons noskaidro vai līgums atļauj tā pagarināšanu. 

S.Kadrova atbild, ka līguma nosacījumi paredz, ka Dome ir tiesīga ar domes sēdes lēmumu 

pagarināt esošo līguma termiņu atbilstoši normatīvajiem aktiem. 

N.Līcis aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Saulkrastu novada pašvaldībā (turpmāk – Iznomātājs) 2022.gada 12.janvārī saņemta un 

reģistrēta SIA “Coffee Address”, reģistrācijas Nr. 40003174017 (turpmāk – Sabiedrība) pārstāvja 

vēstule, kurā lūgts pagarināt esošo nomas līgumu Nr. 5.4/Li11 par bruģēta laukuma 1 (viena) m2 

(kvadrātmetra) platībā Rīgas ielā 9A, Saulkrastos, Saulkrastu novadā, nomu uz 1 (vienu) gadu, 

proti līdz 2023.gada 20.janvārim. 

 

Izvērtējot ar lietu saistītos apstākļus, Pašvaldība konstatēja: 

1. starp Pašvaldību un Sabiedrību (līdz 01.06.2021. SIA “KAFE SERVISS”, reģ. nr. 

40003419037, ar 01.06.2021. reorganizācijas tiesību, saistību un mantas pārņēmējs SIA 

“COFFEE ADDRESS”, reģ.nr. 40003174017) 2021.gada 20.janvārī tika noslēgts 

nomas līgums Nr.5.4/Li11 (turpmāk – Līgums) par bruģēta laukuma 1 (viena) m2 

(kvadrātmetra) platībā Rīgas ielā 9A, Saulkrastos, Saulkrastu novadā, nomu. 

Zemesgabala izmantošanas mērķis – kafijas – karsto dzērienu tirdzniecības automāta 

izvietošana. Līguma termiņš 1 (viens) gads ar tiesībām pagarināt atbilstoši zemes nomas 

līgumā noteiktajam. 

2. 2018.gada 20.februāra Ministru kabineta noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi” 18.punkts noteic -  Iznomātājam, ievērojot sabiedrības 

intereses un lietderības apsvērumus, ir tiesības izlemt, vai pagarināt attiecīgā nomas 

līguma termiņu (nerīkojot izsoli) vai iznomāt nomas objektu citam nomniekam šajos 

noteikumos noteiktajā kārtībā. Nomas līgumu var pagarināt, ievērojot nosacījumu, ka 

nomas līguma kopējais termiņš nedrīkst pārsniegt Publiskas personas finanšu līdzekļu 

un mantas izšķērdēšanas novēršanas likumā noteikto nomas līguma termiņu, proti, ja 

likumā vai Ministru kabineta noteikumos nav paredzēts citādi, kustamās mantas nomas 

līgumu slēdz uz laiku, kas nav ilgāks par pieciem gadiem, nekustamā īpašuma nomas 

līgumu — uz laiku, kas nav ilgāks par 30 gadiem, izņemot gadījumu, kad nomas objektu 

iznomā publiskas funkcijas vai deleģēta valsts pārvaldes uzdevuma veikšanai. 

3. Noteikumi nenoteic lietderības apsvērumu kritērijus, līdz ar to Iznomātājam pašam ir 

jāizlemj jautājums vai noteiktajā gadījumā ir lietderīgi pagarināt noslēgto nomas 

Līgumu ar Sabiedrību. 

4. Vērtējot lietderības apsvērumus Iznomātājs secina, ka līdz šim Sabiedrība ir labticīgi 

pildījusi Līguma nosacījumus, proti: 

4.1. Sabiedrība iznomāto nomas priekšmetu izmanto atbilstoši Līgumā noteiktajam 

mērķim, 

4.2. Sabiedrībai nav nomas maksas vai citu maksājumu parādu pret Iznomātāju, 

Ievērojot 4.punktā norādīto, Iznomātājs konstatē, ka Sabiedrība attiecībās ar Iznomātāju ir 

bijis labs un uzticams sadarbības partneris. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto, likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. 

punktu un otrās daļas 3. punktu, 77. panta pirmo daļu, 2018.gada 20.februāra Ministru kabineta 

noteikumiem Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi”,  

 



Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 15 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Pagarināt 20.01.2021. nomas līgumu Nr. 5.4/Li11 ar SIA “Coffee Address”, reģistrācijas 

Nr. 40003174017 uz 1 (vienu) gadu, nosakot, ka līgums spēkā līdz 2023.gada 20.janvārim. 

2. Administratīvās nodaļas juristiem nodrošināt vienošanās (lēmuma pielikumā) noslēgšanu 

1 (viena) mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās brīža.  

3. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu nosūtīt SIA “Coffee Address” uz 

elektronisko pasta adresi info@coffeeaddress.lv. 

4. Komunikācijas un tūrisma nodaļai nodrošināt 10 darbdienu laikā pēc nomas līguma 

termiņa pagarināšanas (vienošanās noslēgšanas) informācijas publicēšanu tīmekļvietnē. 

5. Lēmums stājas spējā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Lēmums Nr.313 protokola pielikumā. 

 

§34 

Par Saulkrastu novada dzimtsarakstu nodaļas vadītājas vietnieces apstiprināšanu un 

iecelšanu amatā 

 

Ziņo N.Līcis. 

Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja Baiba Meldere informē, ka Olitai Liekniņai ir pieredze un 

zināšanas, kas ir vajadzīgas šī amata pildīšanai. 

 

Ar 27.10.2021. Saulkrastu novada pašvaldības domes lēmumu uzsākta Sējas novada 

dzimtsarakstu nodaļas reorganizācija, pievienojot to Saulkrastu novada dzimtsarakstu nodaļai. 

Ar minēto Saulkrastu novada pašvaldības domes lēmumu tika nolemts apstiprināt 

Saulkrastu novada dzimtsarakstu nodaļas amatu sarakstu no 01.01.2022, paredzot izveidot 

dzimtsarakstu nodaļas vadītāja vietnieka amatu, kurš arī nodrošina civilstāvokļa aktu funkciju 

izpildi administratīvajā teritorijā. 

Saulkrastu novada Dzimtsarakstu nodaļas vadītājas vietnieces amatam konkursa kārtībā 

izvēlēta Olita Liekniņa, personas kods [..] 

Tieslietu ministrijas Dzimtsarakstu departaments sniedzis atbildi ar Nr.7.1/2022.IZ30, 

saskaņojot, ka par Saulkrastu novada Dzimtsarakstu nodaļas vadītājas vietnieci tiek iecelta Olita 

Liekniņa. 

Atbilstoši Civilstāvokļa aktu reģistrācijas likuma 12.panta pirmai daļai Dzimtsarakstu 

nodaļas amatpersonu un darbinieku pieņem darbā attiecīgā pašvaldība. Dzimtsarakstu nodaļas 

amatpersonu ieceļ amatā pēc saskaņošanas ar Tieslietu ministriju. Panta otrā daļa noteic,  ka 

dzimtsarakstu nodaļas amatpersonas [..] likuma izpratnē ir dzimtsarakstu nodaļas vadītājs un 

dzimtsarakstu nodaļas vadītāja vietnieks. 

Pamatojoties uz Civilstāvokļa akta reģistrācijas likuma  12.panta pirmo daļu, likuma Par 

pašvaldībām 21.panta pirmās daļas 9.punktu,  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 15 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

mailto:info@coffeeaddress.lv


1. Saulkrastu novada Dzimtsarakstu nodaļas vadītājas vietnieces amatā apstiprināt un iecelt 

Olitu Liekniņu, personas kods [..]. 

2. Uzdot pašvaldības izpilddirektoram nodibināt darba attiecības ar Olitu Liekniņu ar 

01.02.2022. 

3. Uzdot Saulkrastu novada Dzimtsarakstu nodaļas vadītājai Baibai Melderei informēt par 

Olitas Liekniņas darba attiecību uzsākšanu: 

3.1. Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldi, lai tiktu veiktas izmaiņas Fizisko personu 

reģistra informācijas sistēmā; 

3.2. Latvijas Zvērinātu notāru padomi, nosūtot: 

1) dzimtsarakstu nodaļas amatpersonas paraksta paraugu, norādot amatu un konkrētu 

datumu, no kura sāks pildīt pienākumus noteiktajā amatā; 

2) zīmoga nospieduma paraugu.  

3.3 Tieslietu ministrijas Dzimtsarakstu departamentu, informējot par pieņemto lēmumu. 

4. Lēmums stājas spēkā ar 01.02.2022. 

 

Lēmums Nr.314 protokola pielikumā. 

 

§35 

Par saistošo noteikumu “Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības stipendiju 

piešķiršanas kārtību” apstiprināšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

E.Grāvītis uzskata, ka iesniegumu par stipendijas piešķiršanu vajadzētu rakstīt pašam iestādes 

vadītājam vai uzņēmuma vadītājam. 

J.Millere izskaidro, ka tika papildināti noteikumi, kurā noteikts, ka nepieciešama esošā vai 

potenciālā darba devēja rekomendācija, kas būtu pašvaldība vai pašvaldības iestāde. Uzsver, ka 

noteikumos ir noteikts, ka Dome ar lēmumu nosaka stipendiju piešķiršanai atbalstāmās 

profesionālās studiju specialitātes. Izskaidro stipendijas piešķiršanas kārtību. 

G.Liepiņš noskaidro vai iekļausies arī izglītības studenti. 

J.Millere atbild piekrītoši, ja paredzēs ar atsevišķu domes lēmumu. 

E.Grāvītis noskaidro vai rezidents jau ir ārpus 6.kursa. 

Pašvaldības aģentūras ”Saulkrastu veselības un sociālās aprūpes centrs” direktore Santa Ancāne 

atbild, ka rezidents ir jau diplomēts ārsts, kas tālāk mācās specializāciju, bet ir jau ārsta diploms. 

E.Grāvītis noskaidro kādēļ bakalaura, maģistrantūras un doktorantūras studiju programmās – 9 

mēnešus gadā tiks maksāta stipendija, nevis kā rezidentūras studijām – 12 mēnešus gadā. 

J.Millere atbild, ka to var mainīt, tas ir deputātu lēmums. J.Millere jautā O.Vanagai vai pie 

noteikumiem kvalificēsies trūkstošie pedagogi, ja tie studē tikai bakalauru. 

O.Vanaga atbild, ka viņi ir darbam derīgi, arī ja studē kā bakalaurs, līdz ar to vajadzētu paredzēt 

šādu iespēju. Papildina, ka pedagogi varētu arī strādāt, ja viņš ir neklātienes students. 

J.Millere atbild, ka saistošie tad tiks precizēti. 

V.Spitane informē, ka 5.1.punktā 3.kurss ir noteikts, kas jau ir bakalaura studijas. 

J.Millere ierosina 5.punktā norādīt, ka “vienam no” šādiem kritērijiem ir jāatbilst, kā arī 

10.1.punktā papildināt ar vārdiem “vai nepilna”. 

J.Grabčiks ierosina 14.1.punktā mainīt no “9” uz “12” mēnešiem. 

Deputātiem iebildumi nav. 

N.Līcis aicina deputātus balsot par sagatavoto lēmuma projektu ar tajā veiktajiem precizējumiem. 

Papildus ierosina uz nākamo komitejas sēdi izskatīt līguma paraugu. 

J.Millere atbild piekrītoši. 

 



Lai  piesaistītu novadam jaunos speciālistus, materiāli atbalstot topošos speciālistus studiju 

laikā, ir izstrādāts saistošo noteikumu “Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības 

stipendiju piešķiršanas kārtību” projekts. 

Izskatot Saulkrastu novada domes saistošo noteikumu “Saistošie noteikumi par Saulkrastu 

novada pašvaldības stipendiju piešķiršanas kārtību” projektu un, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 1.punktu, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 15 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Saulkrastu novada domes saistošos noteikumus “Saistošie noteikumi par 

Saulkrastu novada pašvaldības stipendiju piešķiršanas kārtību”. 

2. Administratīvajai nodaļai saistošus noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba 

dienu laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai atzinuma sniegšanai. 

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā likuma “Par pašvaldībām” 45.pantā noteiktā kārtībā. 

 

Lēmums Nr.315 protokola pielikumā. 

 

§36 

Par ēdināšanas pakalpojuma cenu izmaiņām Saulkrastu novada vidusskolā 

 

Ziņo N.Līcis. 

O.Vanaga precizē, ka jābūt ir no pirmskolas līdz 12.klasei. 

J.Millere  atbild, ka ēdinātājs savā iesniegumā nebija norādījis par izmaiņām cenās pirmskolai, 

tikai 1.-12.klasēm. Informē, ka iepirkumu līgums paredz, to ka ēdienreizes cena var tikt mainīta, 

ja Dome lemj mainīt vienas ēdienreizes cenu un palielināt plānoto budžetu ēdināšanas 

pakalpojumiem. Papildina, ka līgums varētu beigties ātrāk nekā plānots, ja plānotā summa tiks 

iztērēta ātrāk. 

Diskusija par skolēnu ēdināšanu. Diskusijā piedalās G.Liepiņš un N.Līcis. 

R.Jēkabsons noskaidro, kāda bija summa pirms tam un par cik tā tika palielināta. 

N.Līcis atbild, ka bija 1,17 būs 1,32 eiro bez PVN. 

J.Millere papildina, ka tika apskatīti Centrālās statistikas pārvaldes dati, kurā norādīts, ka izmaksas 

ēdināšanas pakalpojumu jomā ir kāpušas par 15%. 

Diskusija par cenu izmaiņām ēdināšanas pakalpojumu jomā. Diskusijā piedalās R.Jēkabsons, 

J.Millere un N.Līcis. 

J.Grabčiks noskaidro, ko šis sadārdzinājums izmaksās pašvaldībai. 

N.Līcis atbild, ka šis ir iekļauts budžeta plānā.  

O.Vanaga noskaidro ar kuru datumu stājas spēkā minētais lēmums. 

G.Liepiņš atbild, ka iesniegumā lūdza, lai stājas spēkā ar 01.02.2022. 

V.Spitane norāda, ka tas ir jāpapildina lemjošajā daļā. 

N.Līcis ierosina papildināt lēmuma lemjošo daļu ar punktu, ka lēmums stājas spēkā ar 01.02.2022. 

J.Grabčiks noskaidro, kāds ir porciju skaits. 

O.Vanaga atbild, ka maksimāli 728, bet visi bērni neēd pusdienas, tādēļ pieļauj, ka budžetā 

iekļautai naudai būtu jāpietiek.  

M.Iekļavs norāda, ka launaga cena ir daudz lētāka, nekā blakus novados. 

 

Pamatojoties uz Saulkrastu novada domes iepirkuma “Ēdināšanas pakalpojumu sniegšana 



Saulkrastu novada pašvaldības izglītības iestādēs”, (identifikācijas Nr. SND 2018/14) rezultātiem 

2018.gada 28.augustā starp Saulkrastu novada pašvaldību un SIA “Baltic Restaurants Latvia”, 

reģistrācijas Nr. 40003556833 ir noslēgti pakalpojuma līgumi par ēdināšanas pakalpojuma 

sniegšanu Saulkrastu novada vidusskolā (iepriekš Saulkrastu vidusskola, līguma reģ.nr. 

5.2/2018/Li502 un Zvejniekciema vidusskola, līguma reģ.Nr.5.2/2018/Li503). Visā šo  līgumu 

darbībās laikā ēdināšanas pakalpojuma cenas nav paaugstinātas. 

2021.gada 20.decembrī no SIA “Baltic Restaurants Latvia” saņemts iesniegums, kurā lūgts 

izskatīt un apstiprināt pakalpojuma cenu izmaiņas Saulkrastu un Zvejniekciema vidusskolā, 

sekojošā apmērā: 

- Pusdienas 1-12.klasei no 1,17eiro uz 1,32 eiro bez pievienotās vērtības nodokļa 

- Launags 1-12.klase no 0,49 eiro uz 0,62 eiro bez pievienotās vērtības nodokļa. 

SIA “Baltic Restaurants Latvia cenu kāpumu pamato ar ievērojamu darba spēku izmaksu 

kāpumu kopš  līguma darbības sākuma 2018.gadā un būtiskām izejvielu cenu izmaiņām, kā arī 

būtisku energoresursu izmaksu kāpumu SIA “Baltic Restaurants Latvia”. 

Starp pusēm noslēgto līgumu nosacījumi paredz, ka gadījumā, ja tiek pieņemts lēmums 

palielināt valsts vai Saulkrastu novada pašvaldības budžetā paredzētos līdzekļus (ēdināšanas 

maksimālo maksu vienam izglītojamajam dienā) Skolu izglītības iestādes izglītojamo ēdināšanai, 

Līgumā noteiktā ēdienreizes cena var tikt proporcionāli palielināta, veicot Līguma grozījumus. 

Publisko iepirkumu likuma 61.panta trešās daļas trešais punkts cita starpā noteic, ka būtiski 

iepirkuma līguma grozījumi ir pieļaujami, ja grozījumi ir nepieciešami tādu iemeslu dēļ, kurus 

pasūtītājs iepriekš nevarēja paredzēt.  

Atbilstoši Iepirkumu uzraudzības biroja skaidrojumam “Iepirkuma līguma un vispārīgās 

vienošanās grozīšana” (atjaunināts 13.01.2022.) “Par iemesliem, kurus pasūtītājs iepriekš 

nevarēja paredzēt, uzskatāmi tādi iemesli, kas cita starpā nav atkarīgi no pasūtītāja darbības un 

kas tam objektīvi nebija un nevarēja būt zināmi, piemēram, normatīvo aktu izmaiņas, neparedzami 

izpildvaras lēmumi, nepārvaramas varas apstākļi.”. 

Pamatojoties uz  likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu,  15.panta  pirmās daļas 4.punktu un 

21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 15 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1.  Noteikt, ka Saulkrastu novada vidusskolā izmaksas viena izglītojamā ēdināšanai 1 (vienai) 

dienai ir: 

1.1.  1.klase līdz 12.klase pusdienas 1,32 (viens euro, 32 centi) euro bez pievienotās 

vērtības nodokļa; 

1.2.  1.klase līdz 12.klase launags 0,62 (nulle euro, 62 centi) eiro bez pievienotās vērtības 

nodokļa. 

2. Administratīvajai nodaļai nodrošināt līgumu grozījumu veikšanu, iekļaujot lēmuma 

1.punktā noteikto. 

3. Par lēmuma izpildi atbildīgs pašvaldības izpilddirektors. 

4. Lēmums stājas spēkā ar 01.02.2022. 

 

Lēmums Nr.316 protokola pielikumā. 

 



G.Liepiņš aicina izsludināt dažu minūšu pārtraukumu. 

 

Plkst. 15:56 tiek izsludināts pārtraukums. 

 

Sēdi atsāk plkst. 16:08. 

 

§37 

Par Saulkrastu novada pašvaldības 2022.gada budžeta apstiprināšanu un saistošo 

noteikumu „Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības 2022.gada budžetu” 

apstiprināšanu 

 

Ziņo N.Līcis. Sniedz informāciju par ietekmējošiem faktoriem 2022. gada budžeta izstrādē un 

budžeta plānotajiem ieņēmumiem. 

G.Liepiņš noskaidro vai kapu vietas tiek tirgotas. 

N.Līcis atbild, ka tas ir jāprecizē, bet tie varētu būt citi pakalpojumi. 

M.Iekļavs noskaidro vai ieņēmumos ir plānots iekļaut nodokļu atvieglojumu piemērošanu 70% 

apmērā. 

N.Līcis atbild piekrītoši. Sniedz informāciju par 2022.gada Saulkrastu novada pašvaldības budžeta 

izdevumu plānu. 

Diskusija par pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda līdzekļu maksām. Diskusijā piedalās 

M.Iekļavs, N.Līcis un G.Liepiņš. 

N.Līcis turpina sniegt informāciju par 2022.gada budžeta izdevumu plānu. 

G.Liepiņš papildina, ka pie budžeta pašvaldība ir strādājusi no novembra mēneša un izklāsta, ka 

kopumā budžets ir sabalansēts un aicina deputātus, budžeta projektu apstiprināt. Papildus ziņo, ka 

budžetu var labot un deputātiem ir uzdevums visu gadu tai sekot līdzi, un aicina visu pašvaldību 

nodaļām regulāri sniegt budžeta izpildes un atskaites. 

J.Grabčiks izsaka pateicību visiem iesaistītajiem budžeta sagatavošanā un aicina visus attiekties 

nopietni uz to, kā tiek tērēti budžetu līdzekļi. 

E.Grāvītis papildina, ka Saulkrastu novada pašvaldība ir viens no mazākajiem novadiem Latvijā 

un budžetam ir jābūt ne tikai sabalansētam, bet arī jāpierāda visiem, ka Saulkrastu novads nav 

kļūda. Ziņo, ka deputāti ir izdarījuši to labāko budžeta izstrādē, kas dotajā mirklī bija iespējams 

un uzskata, ka operatīvi strādājot un sekojot līdzi notikumiem, visi spēs kvalitatīvi novadīt finanšu 

procesu visa gada garumā. 

N.Līcis norāda, ka ir konstatēta neliela neprecizāte aprēķinot piemaksas vidusskolā, kurā jāparedz 

100 eiro, tādēļ aicina I.Remesei veikt precizējumus. N.Līcis izsaka lielu pateicību visiem iestāžu 

vadītājiem par darbu budžeta izstrādē un deputātiem par vairākiem ieteikumiem un aizrādījumiem, 

kas ir bijuši budžeta izskatīšanas laikā. 

E.Grāvītis norāda, ka par 2000 eiro jāsamazina neparedzētie gadījumi un šī summa jāpieliek 

atalgojumam pie Saulkrastu vidusskolas.  

N.Līcis aicina veikt precizējumus budžetā. 

 

Izskatot Saulkrastu novada domes 2022.gada budžeta projektu, un pamatojoties uz likuma 

“Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, 41.panta pirmās daļas 1.punktu un 46.panta 

pirmo un otro daļu, likumu „Par pašvaldību budžetiem” , likumu “Par valsts budžetu 2022. 

gadam”, likuma „Likums par budžetu un finanšu vadību” 6.pantu,  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 15 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 



NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Saulkrastu novada pašvaldības 2022.gada budžetu. 

2. Apstiprināt Saulkrastu novada pašvaldības 2022.gada saistošos noteikumus „Saistošie 

noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības 2022. gada budžetu”. 

3. Saistošos noteikumus un to paskaidrojumu rakstu triju dienu laikā pēc parakstīšanas nosūtīt 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

4. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas un tie ir brīvi pieejami 

Saulkrastu novada domes ēkā,  un tie publicējami pašvaldības mājaslapā internetā. 

 

Lēmums Nr.317 protokola pielikumā. 

 

§38 

Par Saulkrastu novada pašvaldības 2022.gada amatu saraksta un mēnešalgu 

apstiprināšanu 

 

Ziņo N.Līcis 

 

Pamatojoties uz Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 

likuma 7.pantu, Ministru kabineta 23.05.2017. noteikumiem Nr.264 „Noteikumi par Profesiju 

klasifikatoru, profesijai atbilstošiem pamatuzdevumiem un kvalifikācijas pamatprasībām”, 

Ministru kabineta 30.11.2010. noteikumiem Nr.1075 „Valsts un pašvaldību institūciju amatu 

katalogs”, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu, kas nosaka, ka tikai dome 

var noteikt vietējās pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu vadītāju un citu 

pašvaldības amatpersonu un darbinieku atlīdzību, ievērojot apvienotās Tautsaimniecības, attīstības 

un vides komitejas, Sociālo jautājumu komitejas, Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu 

komitejas un Finanšu komitejas sēdes 20.01.2022. atzinumu (protokols Nr.1/2022§3), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 15 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Saulkrastu novada pašvaldības 2022.gada amatu un mēnešalgu sarakstu 

saskaņā ar lēmuma pielikumiem. 

2. Lēmums stājas spēkā ar 2022.gada 1.februāri, līdz ar ko spēku zaudē 30.08.2021. domes 

ārkārtas sēdes lēmums Nr.91 “Par amatu saraksta apstiprināšanu”. 

 

Lēmums Nr.318 protokola pielikumā. 

 

§39 

Par domes priekšsēdētāja atvaļinājumu 

 

Ziņo N.Līcis 

 

Izskatot Saulkrastu novada domes priekšsēdētāja Normunda Līča 2022.gada 25.janvāra 

pieteikumu sistēmā Hop par ikgadējā atvaļinājuma daļas piešķiršanu, pamatojoties uz Saulkrastu 

novada domes 01.07.2021. iekšējo noteikumu Nr. IeN 1/2021 “Saulkrastu novada domes deputātu 

atlīdzības un sociālo garantiju nolikums” 10., 11. punktu, Valsts un pašvaldību institūciju 

amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 41.panta pirmo daļu un Darba likuma 149.un 

150.pantu, 



 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (A.Dulpiņš, E.Grāvītis, G.Liepiņš, 

I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, lēmuma pieņemšanā 

nepiedalās deputāts N.Līcis, 

 

NOLEMJ:  

1. Piešķirt Saulkrastu novada domes priekšsēdētājam Normundam Līcim apmaksāta 

ikgadējā atvaļinājuma daļu - astoņas kalendārās dienas, sākot ar 28.01.2022. līdz 

04.02.2022.  (par darba periodu no 28.12.2019.-27.12.2020.). 

2. Domes priekšsēdētāja atvaļinājuma laikā priekšsēdētāju aizvieto priekšsēdētāja vietnieks 

Ervīns Grāvītis. 

 

Lēmums Nr.319 protokola pielikumā. 

 

Sēdi slēdz plkst. 16:53 

 

Sēdi vadīja 

Domes priekšsēdētājs      ____________ Normunds Līcis 

 

Sēdi protokolēja 

Administratīvās nodaļas vecākā lietvede   ____________ Alise Krastiņa 

 

Protokols parakstīts 08.02.2022. 

 


